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Dla Mam i Dzieci!
Uwaga w tym numerze 
sp ecja ln e  kupony na 
życzenia dla mam i dzieci 
z okazji zbliżających się 
Dni M atki i Dziecka. Na 
lamach naszego tygodnika 
serdeczności dla najbliż
szych możesz zlożyc już za 
złotówkę!
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'  Work Support

Praca w Holandii 
dla kobiet i mężczyzn
BEZPŁATNY PRZEJAZD DO HOLANDII
W YSOKIE W YNAGRODZENIA 

Bonus 100 euro dla osób 
w yjeżdżających po raz 

pierwszy z naszego biura
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„Dni Kadłuba” odbywały się już po raz kolejny, jednak tegoroczne świę
towanie miało szczególny charakter - wieś obchodziła swoje 630 urodzi
ny. Jak na jubileuszową fetę przystało, nie zabrakło podniosłych chwil i 
beztroskiej zabawy. W tym roku Kadłub odwiedziła rekordowa liczba 
gości nie tylko z naszego powiatu, ale także z całego województwa.

Więcej na str. 12
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Urodziny Wodociągów

Setka po Śląsku
Przez dwa dni, 2 i 3 czerwca 
w Strzelcach Opolskich od
bywać się będzie III Konfe
rencja „Zasoby wodne Tria
su O polsk iego  i eko log ia  
Jezior Turawskich”. Patro
nat nad konferencją objął 
m arsza łek  w ojew ództw a  
opolskiego Grzegorz Kubat. 
W eźmie w niej udział 200 
specjalistów i naukowców z 
całej Polski.

Dyskutować oni będąo stanie środo
wiska głównych zbiorników Opolsz
czyzny GZWP 333, ujęciu Zawada, 
Grotowice oraz środowisku oraz 
utrzymaniu równowagi ekologicznej 
Jezior Turawskich

Konferencja stanie się również dosko
nałą okazją do uczczenia setnej rocz
nicy powstania strzeleckich wodocią
gów.

Popołudniowa sesja w pierwszym 
dniu konferencji zostanie poświęco
na właśnie temu jubileuszowi.
- Przygotowaliśmy wiele atrakcji. Po 
oficjalnych wystąpieniach na temat 
historii i współczesności naszych 
wodociągów, koncepcji kanalizacji 
gminy Strzelce Opolskie oraz polity
ki samorządu gminy w zakresie po
prawy stanu środowiska w gminie, 
zaprosimy gości na część mniej ofi
cjalną - rozrywkową - mówi prezes 
Andrzej Jarzembowski.

Goście zostaną wprowadzeni w 
klimat sprzed stu lat. W Białej Sali, w 
parku miejskim, pojawi się kiermasz 
z wyrobami starodawnej kuchni ślą

skiej, będzie można zaopatrzyć się w 
specj alną książkę kucharska, która po
wstała na podstawie oryginalnych re
ceptur z wydawnictw z 1912 i 1819 
roku, a także nabyć okolicznościowy 
kufel z emblematem wieży ciśnień. Nie 
zabraknie też odpowiedniego wystro
ju  z rekwizytów sprzed wieku, wy
pożyczonych z regionalnych izb, funk
cjonujących na terenie gminy Strzelce.

- Myślę, że świętowanie jubile
uszu wodociągów na tle śląskiej tra
dycji i zwyczajów to bardzo dobry 
pomysł. Chciałbym przede wszyst
kim, aby nasza impreza przyczyniła 
się do promocji naszej gminy - dodał 
prezes Jarzembowski.

Co jeszcze wydarzy się podczas 
urodzinowej imprezy poinformujemy 
naszych Czytelników wkrótce.

BEA

II majówka ze Strzelcem
Zapraszamy na „II Majówkę ze Strzelcem”. By zaprzeczyć powiedzeniu „cudze chwalicie, 
swego nie znacie” zapraszamy wszystkich czytelników na kolejny rajd rowerowy po powie
cie strzeleckim.

KIEDY?
W trasę wyruszymy 21 maja (sobo
ta). Spotykamy się o godzinie 10 na 
parkingu pod naszą redakcją -  ul. Pił
sudskiego 9. Zakończenie rajdu pla
nowane jest w tym samym miejscu 
około godziny 17-tej.

GDZIE POJEDZIEMY ?
Trasa będzie wiodła przez miejsco
wości: Dolna, Poręba, Góra św. Anny, 
Wysoka Kalinów, Rożniątów. W pla
nie zwiedzanie miejsc ważnych dla 
naszej lokalnej historii. Całość trasy 
wynosi około 30 km.

ILE TO KOSZTUJE?
Nic. Wystarczy przyjechać o wyzna
czonej godzinie na start i wyruszyć 
z nami.
KTO MOŻE UCZESTNICZYĆ?

Każdy kto tylko ma chęć i przejedzie 
z nami zaplanowaną trasę. Barier wie
kowych nie ma, jednak osoby niepeł
noletnie muszą wyruszyć na tarsę z 
dorosłym opiekunem.

CO ZE SOBĄ ZABRAĆ? 
Dokumenty osobiste, odpowiedni strój, 
sprawny rower, sporo dobrego humoru 
i chęć przeżycia fajnej przygody. Przy
dadzą się też aparaty fotograficzne i 
napoje na drogę. Koniecznie proszę za-

brać ze sobą wypełniony kupon kon
kursowy wycięty z naszej gazety -  
znaleźć go będzie można w kolejnym 
numerze „Strzelca Opolskiego”.

CO ZAPEWNIAMY? 
Świetną zabawę i mile spędzony czas. 
Napoje na postojach, obiad tury
styczny na trasie, zwiedzanie lokal
nych zabytków oraz sporą porcję hi
storii odwiedzanych miej sc. Poza tym 
znaczek rajdowy i pamiątkową pie
częć okolicznościową. Dobrej pogo
dy niestety zapewnić nie możemy -  
w razie niepogody rajd przełożymy 
na inny termin.

NAGRODY!
Wśród osób, które wezmą udział w 
„M ajówce ze Strzelcem ” i złożą 
ostemplowany kupon, rozlosujemy 
nagrody. B ędzie to sprzęt tu ry 
styczny. Na wszelkie pytania i wąt
pliwości odpowiem y wszystkim , 
którzy zadzwonią do naszej redakcji, 
pod numer: 463-04-40.

Serdecznie zapraszam y do udzia
łu w „II M ajówce ze S trzelcem ” . 
Do zo b aczen ia  na row erow ym  
szlaku!

Red a k c ja

NA SYGNALE! q^O
P o licy jn y  te le fo n  z a u fa n ia  4 6 3  8 8  9 9

WYSYP NIETRZEŹWYCH
Tylko jednego dnia, 12 maja zatrzy
mano czterech nietrzeźwych rowe
rzystów: w Piotrówce, Grodzisku, 
Strzelcach Opolskich na ulicy Habry- 
ki i Rychla. Pijanych kierowców pa
trole policji zatrzymywały także w 
Strzelcach na ul. Dworcowej, i w 
Staniszczach Małych

w y b u c h  w  k a d ł u b ie
Dziewiątego maja, około godziny 
19.30 wybuchł gaz. 63 letni mieszka
niec domku jednorodzinnego przeniósł 
kuchenkę z butlą gazową do piwnicy, 
tam doszło do zapłonu i wybuchu, w 
wyniku, którego uszkodzeniu uległa 
kondygnacja budynku. Trzy osoby 
doznały oparzeń trzeciego stopnia. 
Dwie z nich przebywają na specjali
stycznym leczeniu w Siemianowicach 
Śląskich.

TREFNY OLEJ
Policjanci z KPP w Strzelcach Opol
skich wraz z funkcjonariuszami Służ
by Celnej zatrzymali 11 maja, przy 
parkingu na autostradzie w Olszowej 
4S letniego mieszkańca Strzelec Opol
skich, który w samochodzie miał czte

ry zbiorniki oleju opałowego. Zatrzy
many sprzedawał go jako napędowy. 
Na razie udowodniono mu sprzedaż 
nielegalnego paliwa o wartości 1100 
złotych.
Olej napędowy zniknął z baków sa
mochodów ciężarowych, pracujących 
w okolicach Wysokiej przy Miejscu 
Obsługi Podróżnych.

b ł y s k a w ic z n y  z ł o d z i e j
Zaledwie kilku minut potrzebował 
złodziej który skradł z auta w Zalesiu 
dokumenty i pieniądze. Pozostawio
ny na parkingu samochód „obrobił” w 
1S minut.

NIE ZDĄŻYŁ SPRZEDAĆ?
1S maja, nad ranem policjanci zatrzy
mali 21 letniego mężczyznę, powra
cającego z dyskoteki. Miał przy so
bie 60 tabletek amfetaminy.

PODOBNE WŁAMY 
W Okresie od 4 do 1S maja włama
no się do dwóch domków jednoro
dzinnych w Jaryszowie , których 
właściciele przebywają za granicą. 
Skradziono z nich sprzęt i odzież 
o wartości około 2 tysięcy złotych. 
W podobnym okresie, nieopodal, bo

w Ujeździe również dokonano po
dobnego włamania. Tym razem z 
mieszkania skradziono 10 kurtek i 
telewizor.

KRADZIEŻE
W nocy z 11 na 12 maja włamano się 
do sklepu w Żędowicach, z którego 
skradziono towar o wartości 2,S ty
siąca złotych.
14 maja na targowisku w Zawadzkiem 
doszło do dwóch kradzieży „kieszon
kowych” dokumentów i portfeli.
W Osieku z jednej z posesji skradzio
no narzędzia budowlane o wartości 4 
tys. złotych. Były one niestety źle 
zabezpieczone i stanowiły łatwy łup 
dla złodzieja.

WYPADKI
14 maja, po północy kierujący fiatem 
126 p młody mężczyzna, zjechał na 
pobocze, uderzył w płot i słup elek
tryczny. Dotkliwych obrażeń ciała 
doznał kierowca i pasażerowie.
Tego samego dnia, około godziny 
14.00, w Strzelcach Opolskich, kie
rująca samochodem Honda Civic po
trąciła rowerzystkę.

BEA

Na imprezę 
ze „Strzelcem”

Bilety na Galę Boksu
W sobotę, 21 maja, w hali sportowej w Zdzieszowicach, odbędzie się IV Gala 
Boksu Zawodowego. Po raz drugi w stosunkowo krótkim odstępie czasu 
kibice pięściarstwa z naszego regionu będą mogli zobaczyć w akcji najlep
szych bokserów zawodowej grupy Hammer Knockout Promotion.

Podczas kilkugodzinnej gali w Zdzieszowicach widzowie obejrzą w sumie 
10 pojedynków pięściarskich, w tym 8 zawodowych i dwie amatorskie. Walką 
wieczoru będzie pojedynek w obronie tytułu Młodzieżowego Mistrza Świa
ta, w którym Dawid „Cygan” Kostecki, będzie bronił mistrzowskiego pasa. 
Ponadto w ringu zobaczymy Macieja Zegana, swoje umiejętności zaprezentu
je  także Robert Gortat, syn znanego przed laty boksera Janusza Gortata, 
sześciokrotny mistrz Polski amatorów, od stycznia związany z grupą Ham
mer. Swoją trzecią walkę w ringu zawodowym stoczy także Julita Tkaczyk, 
była mistrzyni Europy w kickboxingu.

Czytelnicy „Strzelca Opolskiego”, którzy zechcą obserwować galę w zdzie- 
szowickiej hali, mogą nabyć bilety w w nowootwartym sklepie META, przy 
Rynku w Strzelcach Opolskich.

Dla dziesięciu naszych Czytelników, którzy pojawią się z bieżącym 
wydaniem tygodnika w naszej redakcji, mamy bezpłatne zaproszenia. 
Czekają one na sympatyków boksu od środy, 18 maja, od godziny 12.00. 
Zapraszamy!

10 maja w sali narad starostwa strzeleckiego samorządow
cy z terenu powiatu spotkali się z przedstawicielami Zarzą
du Województwa Opolskiego.

Wymiana informacji
Jednym z omawianych tematów była kwestia budowy ścieżki rowerowej ze 
Strzelec Opolskich w kierunku Jemielnicy, wzdłuż drogi wojewódzkiej 426. 
Jak stwierdził obecny na spotkaniu szef Departamentu Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego, Grzegorz Szymański zadanie może być zrealizowane, pod 
warunkiem jednak, że zainteresowane samorządy gminne opracują koncepcję 
inwestycji i dokonany zostanie jej podział na etapy.

Burmistrzowie apelowali również o szybsze załatwianie i przeprowadza
nie procedur związanych z finalizacją otrzymywania pieniędzy z kontraktu 
wojewódzkiego. Formalności i wydawanie niezbędnych dokumentów trwa 
tak długo, że jest realna możliwość utraty przyznanych środków. Marszałek 
Grzegorz Kubat, stwierdził, że winy za taki stan rzeczy nie ponosi Urząd 
Marszałkowski, lecz Wojewódzki.

Nie obyło się również bez poruszenia kwestii szpitala powiatowego. Od
powiedzialna za służbę zdrowia wicemarszałek Ewa Rurynkiewicz, sugero
wała, że połączenie szpitala strzeleckiego z krapkowickim w jedną jednostkę 
administracyjną dałoby spore oszczędności i nie obniżyłoby standardów le
czenia. Jako przykład wicemarszałek podała szpitale wojewódzkie, które dzięki 
takiemu zabiegowi wypracowały w 2004 roku 3 mln złotych zysku.

Serdeczne podziękowania lekarzom, pielęgniarkom Oddzia
łu Wewnętrznego, w szczególności ordynatorowi oddziału dr 
n. med. Andrzej owi Wittek i lekarzowi prowadzącemu Grze
gorzowi Mainka, za troskliwą opiekę w trakcie pobytu w 
szpitalu składa

Wiesława Magiera z Tomaszowa Mazowieckiego

INFORMACJA
W dniach 17-23 maja 2005r. pracownicy Wy
działu Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych 
na stanowiskach rejestracji pojazdów pracują 
do godz. 18.00

PRACA W HOLANDII

www.level1.com.pl

WYMAGANY PASZPORT NIEMIECKI

praca dla kobiet i mężczyzn
• oferty w przemyśle i ogrodnictwie
• opieka polskich przedstawicieli
• możliwość stałej współpracy

OPOLE, ul. 1 Maja 111

tel. 77/456 47 67 tel. 32/419 53 02

http://www.level1.com.pl
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W sobotę, 14 maja, dokonano oficjalnego otwarcia nowego zakładu przetwórstwa mięsnego Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Strzelcach Opolskich.

Produkują pełną parą
Gminne Spółdzielnie nie zawsze po
trafiły się odnaleźć w rzeczywistości 
nowego kapitalizmu. Wiele z nich, 
również w powiecie strzeleckim , 
praktycznie znikło z mapy gospodar
czej. Te, które przetrwały, musiały 
dobrze się postarać aby sprostać no
wej rzeczywistości. Dobrym przy
kładem jest to strzelecka spółdziel
nia, która postawiła na jakość i spro- 
filowanie swojej produkcji.

Zakłady uboju i przetwórstwa 
mięsnego od lat zaopatrują mieszkań
ców Strzelec Op. i okolicy w dosko
nałe wyroby cieszące się dużym za
interesowaniem kupujących. Do tej 
pory zakład przetwórczy mieścił się 
w dzierżawionych pomieszczeniach 
w Strzelcach Op. przy ul. Marka Pra
wego, od początku roku działa w no
wej siedzibie, w Rozmierce.

- Decyzja o budowie nowego
zakładu była praktycznie konieczno
ścią -  mówi Paweł Wawrzynek, pre
zes GS SCh w Strzelcach Op. -  Do
tychczasowa siedziba nie spełniała 
warunków sanitarnych i nowych norm 
europejskich. Przez nadzór weteryna
ryjny zostaliśmy zakwalifikowani do 
kategorii „C”, a to oznaczało ograni
czenia w produkcji i możliwość sprze
daży wyrobów tylko w naszych skle
pach. To mocno nas ograniczało, bio
rąc pod uwagę duże zainteresowanie 
klientów. Teraz czekają nas kolejne in
westycje, wymiana maszyn i zakup 
specjalistycznego samochodu do prze
wozu wyrobów. Nie zrezygnujemy 
jednak z tradycyjnych receptur.

W sobotnie przedpołudnie przed 
nowym zakładem w Rozmierce ze
brali się spółdzielcy, przedstawiciele 
władz gminnych i powiatowych aby 
uroczyście dokonać przecięcia wstę
gi i oficjalnie otworzyć nowy zakład. 
Jeszcze rok temu, na terenie tym był 
stary magazyn zbożowy i przysło
wiowa „dziura w ziemi”, teraz funk
cjonuje nowoczesny zakład. Warto

przypomnieć, że inwestycja powsta
ła przy wsparciu unijnego funduszu 
SAPARD.

Prezes W awrzynek serdecznie 
podziękow ał w szystkim , którzy

przyczynili się do jego powstania i 
zapewnił, że jakość wyrobów nie 
zmieni się, a jeśli już to tylko na lep
sze.

Obecni na uroczystości burmistrz 
Krzysztof Fabianowski i starosta Jó
zef Swaczyna, gratulowali sukcesów 
spółdzielcom. Podkreślali również 
wysokąjakość produktów, które stają

się nie tylko marką spółdzielni, ale i 
całej ziemi strzeleckiej.

Nowa przetwórnia została oczy
wiście poświęcona przez ks. probosz
cza Andrzeja Kowolika.

AOP

Ksiqdz proboszcz Andrzej Kololik święci nowy obiekt

Czworo młodych ludzi z powiatu strzeleckiego zakwalifikowało się do centralnego etapu 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Powalczą o miano najlepszych w kraju
Na początku maja, w Opolu Gosła
wicach, odbyły się wojewódzkie eli
minacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Za
pobiega Pożarom”. W sumie wzięło 
w nim udział ponad 30 młodych ludzi 
z całej Opolszczyzny. Wśród nich 
było sześciu przedstawicieli powiatu 
strzeleckiego. Zawodnicy, tak jak w 
etapie powiatowym, musieli zmie
rzyć się z testem pisemnym. Pytania 
nie były łatwe. Pytano między inny
mi o to, czy miejsce prac prądownica 
to stanowisko gaśnicze, wodne czy 
dowodzenia, jaki rodzaj drzewostanu 
jest najbardziej podatny na rozwój 
pożaru czym jest „Sinta” -  środek 
używany w ochronie przeciwpoża
rowej -  proteinowym środkiem pia
notwórczym, neutralizatorem sub-

stancji ropopochodnych czy fosfora
nowym proszkiem gaśniczym.

Spośród osób, które najlepiej od
pow iedziały na pytania testow e, 
wyłoniono uczestników części ust
ne, do której zakwalifikowali się 
wszyscy nasi reprezentanci. Uczest
nicy tego etapu, musieli odpowiadać 
przed na pytania komisją, w skład 
której weszli kpt Rafał Kuzecki i Te
resa Tiszbirek z Komendy Woje
wódzkiej PSP w Opolu, Zdzisław 
Olejniczak z Zarządu Wojewódzkie
go ZOSP RP w Opolu oraz Alfred 
Sokół z Wojewódzkiej Komisji Re
wizyjnej . Zawodnicy musieli między 
innymi podać rodzaj drabin pożarni
czych, wym ienić, co wchodzi w 
skład galowego munduru członka OSP 
i kiedy ten mundur jest noszony, po

wiedzieć, jak postępuje się z osobą 
omdlałą. W wyniku rozgrywek fina
łowych, wyłoniono zawodników, 
którzy pojadą do Rakszawy (woj. 
Podkarpackie) na centralny etap 
konkursu. W I grupie wiekowej -  
uczniów  szkół podstaw owych, I 
miejsce zajęła Nicol Flaiszer ( II miej
sce przypadło Marcelinie Wróbel). 
W II grupie wiekowej -  gimnazjali
ści, Agnieszka Mehlich zajęła II miej
sce. W III grupie wiekowej - ucznio
wie szkół ponadgimnazjalnych, I 
miejsce zajęła Renata Gollu, a Kari
na Szłapa była czwarta.

Nicol, Marcelina, Agnieszka i Re
nata będą walczyły w dniach 27 -  29 
maja w Rakszawie o laur ogólnopol
ski. Trzymamy za nie kciuki.

A g n ieszk a  Pospiszyl

I Majowy Rajd Rodzinny
W pierwszym tygodniu maja br. S0 -  
osobowa grupa z Gminy Strzelce 
Opolskie przebywała na I Majowym 
Rajdzie Rodzinnym w Tatrach Za
chodnich, którego organizatorem był 
Szkolny Klub Krajoznawczo -  Tu
rystyczny PTTK działający przy 
Zespole Szkół Zawodowych Nr I w 
Strzelcach Opolskich.

Podczas pierwszego dnia uczestni
cy rajdu przeszli wzdłuż największej 
doliny Tatr Zachodnich -  Doliną Cho
chołowską, która o tej porze roku była 
wyścielona pięknie kwitnącymi kro
kusami. Dzieci wraz z rodzicami wzię
ły udział w tradycyjnych konkuren
cjach rajdowych, podczas których ro
dziny mogły sprawdzić swoją wiedzę

historyczno -  przyrodniczą dotyczącą 
Tatr Zachodnich oraz rywalizowały w 
turnieju tenisa stołowego. Po podlicze
niu punktów w poszczególnych kon
kurencjach zwycięzcami I Majowego 
Rajdu Rodzinnego zostali:

I miejsce -  rodzina Państwa Ara- 
bików, II miejsce -  rodzina Państwa

Friedrich, III miejsce -  rodzina Pań
stwa Kałuskich, IV miej sce -  rodzina 
Państwa Łukasik.

W drugim dniu rajdu wszyscy 
przeszli m.in. wzdłuż Wąwozu Kra
ków, którego główną atrakcją była 
wspinaczka z łańcuchami i przejście 
jaskinią o nazwie Smocza Jama. Naj
większym jednak przeżyciem dla dzie
ci i osób dorosłych było pokonanie 
Jaskini Mylnej -  jednej z najdłuż
szych jaskiń w Tatrach.

Na zakończenie rajdu organizato
rzy przyznali nagrodę specjalną dla 
najmłodszego uczestnika wycieczki -  
Dominika Friedricha (4 lata) -  przy
szłego „Taternika”.

Strzelec O polski

Życzenia za złotówkę
26 maja świetować będziemy Dzień Matki. Wszystkich na
szych Czytelników, którzy chcieliby za naszym pośrednic
twem złożyć życzenia swoim mamom, zapraszamy do naszej 
redakcji. wypełnione kupony przyjmujemy do 23 maja, do 
godziny 12.00.

Treść życzeń

Dla kogo

Od kogo

Z okazji Dnia Dziecka, serdeczności i najlepsze życzenia 
na naszych łamach składac mogą także rodzice. Na kupony 
z życzeniami czekamy do 30 maja, do godziny 12.00

Treść2życzeń

Dla kogo

Od2kogo

Parking - śmietnik!
Taki obraz zobaczy każdy kto za
trzyma się na pierwszym parkingu, 
przy drodze do Opola (dawna E 22), 
zaraz po wyjeździe ze Strzelec Opol
skich. To prawda, że leżące tam śmie
ci pozostawili podróżni, ale parkingi 
w łaśnie są po to, by podróżni za
trzymujący się na nich, mieli tę moż
liwość i nie wyrzucali śmieci do lasu. 
W łaściciele zajrzyjcie czasami na 
swoje parkingi i zróbcie co do was 

należy! To, co tam się znajduje świadczy o was samych. Czyż wam nie 
zależy jak  o was mówią? (RN)

Walczyli o brąz
Drużyna piłki ręcznej chłopców ze szkoły podstawowej nr 7 w Strzelcach 
Op. wywalczyła czwartą lokatę w finałach wojewódzkich w tej dyscyplinie 
sportu. Jest to pierwszy od dziesięciu lat tak spektakularny sukces młodych 
sportowców w tej dyscyplinie.
- Do medalu było blisko -  mówi opiekun drużyny Renata Krawczyk -

Graliśm y z bar
dzo m ocnym i 
d rużynam i z 
Brzegu i Ozimka, 
w tych szkołach 
piłka ręczna jest 
od w ielu  la t na 
bardzo wysokim 
p o zio m ie , my 
prak tyczn ie d e 
biutowaliśmy. W 
skład  zespo łu  
weszli chłopcy z 
piątej klasy, któ
rzy  tre n u ją  w 
szkó łce  A SPR, 
oraz szóstoklasi-

ści, którzy byli motorem zespołu. Mam nadzieję, że w przyszłym roku 
jeszcze bardziej wzmocniony i doświadczony zespół znajdzie się na po
dium rozgrywek wojewódzkich.
Finaliści wojewódzcy w piłce ręcznej pod opieką Renaty Krawczyk to: 
Błażej Sprancel, Iwo Paprota, Bartosz Lachacz, Grzegorz Nowicki, Leszek 
Cielma, Arek Pastuch, Maciej Bieszczad, Wiktor Kurowski, Damian Bart
czak, Błażej Barszczewski, Mateusz Rangosz, Alan Góral, Marcin Jackow
ski, Patryk Woluk.

AOPRo m a n  H o Łobut



Strzeli
17 - 23 maja 200S

Rezerwat Tęczynów jest oznakowany tylko kilkoma tablicami. Dlaczego teren pomiędzy 
Szymiszowem, Henrykowem a Kalinowcami i Poznowicami został objęty ochroną? Wie
dzę na ten temat posiada niewielu mieszkańców powiatu.

Tęczynów -  przyrodnicza perełka
Rezerwat przyrody Tęczynów został 
powołany zarządzeniem Wojewody 
Opolskiego w 2000 roku. Położony 
jest w większym kompleksie leśnym 
między miejscowościami Szymiszów, 
Henryków, Poznowice i Kalinowice. 
Odległość od wszystkich wsi jest zbli
żona i wynosi około kilometra. W od
ległości około 100 metrów na północ 
od granicy rezerwatu przebiega linia 
kolejowa Opole -  Strzelce Opolskie. 
Przy rezerwacie ani w jego obrębie 
nie przebiegają szlaki turystyczne. 
Administracyjnie teren rezerwatu na
leży do wsi Szymiszów. Powierzch
nia rezerwatu Tęczynów to nieco 
ponad 31 hektarów.

Teren ten objęto ochroną, ze 
względu na występujące tam zespo
ły roślinne. Są to między innymi grąd 
subkontynentalny (w drzewostanie 
tym dominuje lipa drobnolistna, miej
scami z nieznaczną domieszką grabu 
zwyczajnego, brzozy brodawkowa- 
tej i modrzewia europejskiego), kwa
śna buczyna niżowa ( drzewostan 
tego zbiorowiska buduje buk, w słabo 
wykształconym runie tego zespołu 
miejscami występuje kosmatka owło
siona) i żyzna buczyna niżowa (drze
wa tego skupiska buduje buk Fagus 
sylvatica, w dość bogatym w gatunki 
runie występuje między innymi przy
tulia wonna). Skład gatunkowy rezer
watu odpowiada głównym typom 
zbiorowiska -  żyznej buczyny niżo
wej oraz grądu środkowoeuropejskie
go. Jest on stosunkowo ubogi gatun
kowo. Wśród gatunków występuj ą- 
cych na terenie rezerwatu Tęczynów 
występują rośliny chronione. Są to 
między innymi chronione storczyko- 
wate -  buławnik czerwony i gnieźnik 
leśny, buławnik wielkokwiatowy, 
przylaszczka pospolita, kruszyca 
pospo lita , kopytnik  pospolity , 
bluszcz pospolity, orlik pospolity, 
gnieźnik leśny, podkolan biały, lilia 
złotogłów, przytulia wonna, konwa-

lia majowa i miodownik melisowaty. 
Znaleźć też można gatunki z czerwo
nych list. Są to: czernic gronkowy i 
przytulia okrągłolistna.

Jednorodne środowisko rezerwa
tu -  zwarta kwaśna buczyna niżowa, 
sprzyja występowaniu słabo zróżni
cowanej fauny leśnej. Fauna płazów i 
gadów jest bardzo uboga. Z uwagi na 
brak jakichkolwiek zbiorników wod
nych położonych na terenie rezerwa
tu, nie występują godowiska płazów. 
Jedyni zaobserwowanymi gatunkami 
są żaby trawne i ropuchy szare. Wśród 
gadów występują (z gatunków chro

nionych): jaszczurka zwinka, jasz
czurka żyworodna i padalec. Nie moż
na też powiedzieć o bogactwie wy
stępujących tu ptaków -  liczba ich 
gatunków jest ograniczona. Na uwagę 
zasługuje jednakże zespół dziuplaków 
z wieloma przedstawicielami, takimi 
jak dzięcioł zielonosiwy, dzięcioł czar
ny, dzięcioł duży, muchołówka żałob
na, pełzacz leśny, bogatka, modrasz- 
ka i kowalik. Z przedstawicieli gatun
ków chronionych, zamieszkujących 
na terenie rezerwatu Tęczynów, można

wymienić puszczyki, dzięcioły, strzy
żyki, rudziki, kosy, śpiewaki, kaptur
ki, świstunki leśne, szarytki, pełza- 
cze lesne, wilgi, sójki, kruki, zięby i 
grubodzioby. Pośród ssaków gatun
kami zasługującymi na uwagę są wie
wiórki, bobrowce wielkie i popielice. 
To właśnie ten o statni gatunek jest naj
cenniejszy i powinien być otoczony 
szczególną opieką.

Do tej pory na terenie rezerwatu i 
w jego okolicach nie są poprowadzo
ne żadne ścieżki turystyczne ani 
przyrodniczo-edukacyjne. Nie ma

parkingów ławek ani oznakowanych 
szlaków spacerowych.

Gmina Strzelce Opolskie uchwalił 
program ochrony rezerwatu, który 
niewiele nowego wnosi. Obecny stan 
tego terenu jest dobry i prace dotych
czas tam prowadzone przez leśników 
będą dalej kontynuowane. Jedynym 
novum będzie (aczkolwiek nie wia
domo kiedy) oznaczenie tego terenu i 
wytyczenie ścieżek edukacyjno -  tu
rystycznych.

POS

Listy do redakcji

Szanowna Redakcjo!
Jeszcze dwa lata wstecz, idąc chodni
kiem wzdłuż bloków 26, 24 i 17 na 
Osiedlu Piastów Śląskich można było 
usiąść na ławce. Teraz z  tych wszyst
kich ławek pozostała tylko jedna, przy 
budynku nr 26. Brak możliwości na 
odpoczynek gdy się niesie ciężkie za
kupy, nie mówiąc ju ż  o osobach star
szych i mających trudności z porusza
niem się. Kto jest gospodarzem tego 
terenu i chodnika, może dowiemy się 
za pośrednictwem Redakcji komu 
mamy podziękować za te „udogod
nienia”. Gdzie są ławki?
I  jeszcze kwestia parkowania samo
chodów na tym odcinku. Przed mie
siącem przesunięte zostały krzewy z 
obrzeży trawników w ich głąb, bo po 
dobno miały być robione parkingi. W 
całym województwie nie znajdzie się 
chyba miasta, w którym byłaby taka 
„troska” o wygody dla jego miesz
kańców. Ponieważ do wydania kolej
nego numeru „Strzelca Opolskiego” 
pozostało trochę czasu abyście mogli 
naocznie się o tym przekonać co po
wyżej.

mieszkaniec Strzelec Opolskich

Czy Strzelec Opolski nie mógłby po
ruszyć na swoich łamach sprawy wy
prowadzania psów na teren Osiedla 
Piastów Śląskich znajdujący się po
między szkołą podstawową a kortami 
tenisowymi?
Chodzi mi o to, że:

1. psy wyprowadzane są bez kagańca 
i nie są wyprowadzane na smyczy;
2. załatwiają swoje potrzeby na tere
nach przeznaczonych do zabawy dla 
dzieci - pó ł biedy kiedy dziecko wdep
nie w odchody, gorzej gdy pobrudzo
na odchodami piłka zostanie przez 
dziecko złapana lub po zagłówkowa- 
niu pobrudzi czoło; dziecko opowia
dało mi też o sytuacji, kiedy pies pod
biegł do kosza do streetball-a i obsi- 
kał rzeczy, które tam mieli położone; 
Proceder wyprowadzania psów w to 
miejsce stał się tak nagminny, że w 
ubiegłym roku sam widziałem osobę, 
która samochodem dowoziła psy (nie 
jednego lecz więcej) na ten teren. Tak 
więc teren ten stał się miejscem wy
prowadzania psów dla osób mieszka
jących na osiedlu i nie tylko. Mimo, że 
na osiedlu jest wyznaczony terenprze- 
znaczony do wyprowadzania psów, 
psy są wyprowadzane na teren prze
znaczony dla zabaw dla dzieci np. bar
dzo często na boisko do piłki nożnej, 
które je st obok kortu tenisowego.
Od dłuższego czasu próbuję zaintere
sować tym tematem Spółdzielnię Miesz
kaniową (obok boiska je s t plac za
baw z piaskownicą, która jest odwie
dzana przez spuszczone psy - tereny 
te należą do Spółdzielni więc powinno 
je j  zależeć na zdrowiu dzieci bawią
cych się w tej piaskownicy) i Urząd 
Miasta (jest właścicielem boisk) su
gerując podjęcie przez Spółdzielnię i 
Urząd wspólnych działań, lecz nie

widzę żadnego postępu w ukrócenia 
tego zjawiska.
Może publikacje na łamach Strzelca 
Opolskiego + np. wywiady z osobami 
wyprowadzającymi psy (dlaczego nie 
korzystają z terenu przeznaczonego do 
wyprowadzania psów, dlaczego wypro- 
wadzająje spuszczone ze smyczy i bez 
kagańca) uzmysłowi tym osobom, że 
swoim postępowaniem narażają dzie
ci na przykrość pobrudzenia się od
chodami psa a nawet na ból (nigdy nie 
wiadomo ja k  zachowa się pies, który 
nie ma kagańca i jest spuszczony ze 
smyczy, nawet jeśli jest szczepiony to 
na pewno samo ugryzienie niejest przy
jemne a co jakiś czas media informują
0 drastyczniejszych przypadkach po
gryzienia dzieci przez psy).
Mam nadzieję, że Strzelec Opolski 
stanie się sojusznikiem dzieci w uzna
niu ich praw do zabawy.

czytelnik

Od redakcji:
Publikujemy oba listy, chociaż są 
anonimowe. Doszliśmy jednak  do 
wniosku, że poruszają sprawy, któ
re interesują mieszkańców Strze
lec Opolskich. Apelujemy jednak  
do naszych Czytelników, aby pod
pisywali się pod listami kierow a
nymi do naszej redakcji. Zgodnie 
z praw em  prasow ym , czytelnicy 
mogą sobie zastrzec anonimowosć
1 pozostawić swoje dane tylko do 
wiadomości redakcji.

Konkurs na najlepszą imprezę ponadregionalną organizo
waną w ramach realizacji programu Odnowa Wsi

Siła w Odnowie
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego w ramach realizacji pro
gramu Odnowa Wsi wspiera inicjatywy pobudzające aktywność spo
łeczności lokalnych do pracy na rzecz ich miejscowości. Konkurs na 
organizację przedsięwzięć promujących idee Odnowy Wsi realizowany 
w ramach programu Odnowa Wsi jest jedną z form wsparcia, jakiego 
udziela Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego grupom Odno
wy Wsi. Samorządy lokalne z powodu braku instrumentów wsparcia nie 
m ogą sfinansować podobnych przedsięwzięć dlatego za celowe uznaje 
się wsparcie takich inicjatyw.
Głównym celem organizacji konkursu jest promowanie rozwoju obsza
rów wiejskich i programu odnowa wsi, a przede wszystkim zwiększenie 
zaangażowania społeczności w iejskich do pracy na rzecz poprawy wa
runków życia na wsi. W konkursie m ogą wziąć udział stowarzyszenia i 
grupy odnowy wsi. Wsparcie finansowe w kwocie od 1000 do 1S00 zł 
otrzyma w sumie 10 projektów. Wnioski do konkursu są przyjmowane w 
Urzędzie Marszałkowskim od 9 do 20 maja br., zaś zgłoszona impreza 
powinna odbyć się w terminie od maja br. do 1S grudnia 200Sr. Regulamin 
konkursu i wzór wniosku w formie dokumentów do pobrania na stronie 
www.um wo.opole.pl.

Utalentowane rakiety
W sobotę 14 maja, na kortach tenisowych CzKT „Victoria” w Czestochowie, 
odbyły się regionalne eliminacje turnieju tenisa ziemnego „Talentiada 200S”. 
Wzięło w nim udział pięć drużyn, w tym dwie ze Strzelec Opolskich, z 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „G2”.

Strzeleckie drużyny to Czarodziej e I ( Anna Szczędzina, Aleksandra Wielń- 
ska, Martin Bednarek, Michał Apaczyński) oraz Czarodzieje II ( Kinga Mróz, 
Agnieszka Duda, Łukasz Wcławczyk, Leszek Smazyk). Po zaciętej walce 
pierwsze miejsce w turnieju zajęła drużyna Czarodziei I. Będzie się ona obec
nie przygotowywała do turnieju finałowego, który odbędzie się w Warszawie.

BEA

Rozdajemy pieniądze!
12 kwietnia, w 1S numerze Strzelca, ogłosiliśmy konkurs pod nazwą „mały 
biznes — Duża Kasa”. Celem konkursu jest wyłonienie najlepszego pomysłu 
na działalność gospodarczą i jego zrealizowanie. Głównymi nagrodami w kon
kursie są pieniądze na środki trwałe potrzebne do działalności, oraz wiele 
innych ufundowanych przez sponsorów i organizatorów konkursu. O szcze
gółach pisaliśmy w poprzednich numerach Strzelca.

KOIMKURS N A  N A J L E P S Z Y  P O M Y S Ł  
N A  DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

M A Ł Y  B I Z N E S

DUŻAkasa
I X  >■ |  V < > 1 -X

GÓRAŻDŻE CEMENT
MML— 0CIMtKTG»Ol»

Z uwagi na małą ilość zgłoszonych uczestników, organizatorzy postanowili 
przedłużyć termin przyjmowania zgłoszeń do konkursu do dnia 31 maja br. 
Rozstrzygnięcie nastąpi najpóźniej w dniu 10 czerwca br. Będziemy o tym 
informować zainteresowanych i czytelników.
- Masz pomysł - nie czekaj, zgłoś się już dzisiaj. W ramach szkolenia zatrud
nieni przez nas fachowcy pokażą Ci jak napisać biznesplan i jak atrakcyjnie go 
„sprzedać” jurorom. ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z SZANSY - 
INNEJ MOŻESZ JUŻ NIE MIEĆ!
Regulamin konkursu oraz pozostałe informacje można uzyskać w Stowarzy
szeniu Rozwój i Gospodarka w Strzelcach Opolskich przy ul. Piłsudskiego 9 
(siedziba redakcji) lub telefonicznie pod numerami: (77) 462 13 80, 463 04 40.

(RN)

http://www.umwo.opole.pl
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W iadom ości
Izbickie

Dziewiątego maja 200S w Publicznej Szkole Podstawowej w Izbicku odbył się Konkurs 
Piosenki Turystycznej

Przygoda z piosenką
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 461-72-60
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 461-72-88
Publiczne Gimnazjum w Izbicku 463-15-67
Publiczna Szkoła Podstawowa w Izbicku 461-72-84
Zespół Szkolno Przedszkolny w Otmicach 461-72-83
Zespół Szkolno Przedszkolny w Krośnicy 

i
461-76-23

.Już po raz drugi uczniowie młodszej 
grupy wiekowej “Słoneczna Groma
da” prezentowali swoje umiejętności 
wokalno-instrumentalne. Wybrane 
przez siebie utwory wykonywali in
dywidualnie oraz grupowo z wyko
rzystaniem instrumentów muzycz-

oraz wspólną nauką piosenki turystycz
nej przy dźwiękach gitary. W konkur
sie udział wzięło 23 uczniów klas młod
szych a jury oceniało zarówno wystę
py dzieci jak i odpowiednio dobrany 
strój. W kategorii występów indywi
dualnych I miejsce ex aequo zdobyli

W kategorii występów grupowych 
miejsce I zdobyły uczennice z klasy 
II -  Dominika Garbas, Joanna Uszko, 
Patrycja Raducka, Ewelina Kiklaisz, 
Sandra Cichoń w utworze pt. „Fanta
styczna podróż”, II miejsce zajęli 
uczniowie klasy I Wiktoria Kosmider 
i Fabian Morawiec piosenką „Wesoła 
wędrówka”. Miejsce III ex aequo za
jęły uczennice klasy II: Daria Skóra, 
Regina Hurek, Jessica Kamińska, Syl
wia Smuda w piosence pt. „Pieski 
małe dwa”, oraz uczennice klasy III a 
w utworze napisanym przez siebie

nych - organów, gitary, grzechotek i 
kołatek, nagrań magnetofonowych 
oraz acapella. Pomysł utworzenia ta
kiego właśnie konkursu miał na celu 
przybliżyć dzieciom tak ważną dla 
ich rozwoju potrzebę spędzania wol
nego czasu na świeżym powietrzu, 
poznawania pięknych i ciekawych 
zakątków naszego kraju oraz budze
nia wrażliwości muzycznej.

Występy uczniów przeplatane były 
chóralnie wznoszonymi okrzykami

uczniowie: Paulina Sleziona z klasy III 
b w piosence pt. „Jeden świat” wyko
nywanej przy własnym akompania
mencie klawiszy, oraz Andrzej Stępień 
z klasy III a w piosence pt. „Pieniąż
ki” . Miejsce II ex aequo zdobyły uczen
nice z klasy III a: Joanna Kalemba w 
piosence pt. „Na plaży” oraz Patrycja 
Skóra w utworze pt. „Złote słonecz
ko”. Miejsce III zajęła Angelika Gogo
lin z klasy IIIa w piosence napisanej 
przez siebie „Może, może”.

„Kiedy byłam na wycieczce . wszy
scy uczestnicy konkursu otrzymali 
dyplomy oraz ciekawe nagrody.

Ha n n a  R ieger

Listy do redakcji

W Wojewódzkim Turnieju Bezpieczeń
stwa w Ruchu Drogowym najlepsze 
znowu okazały się dziewczęta z  Publicz
nego Gimnazjum w Izbicku, które po 
raz kolejny reprezentować będą naszą 
gminę, powiat i województwo w finale 
krajowym. Sukcesy młodszych koleża
nek z  ZSP w Krośnicy dobrze wyro
kują na przyszłość. Po zawodach Pan 
Besz - ojciec tego i poprzednich sukce
sów uczennic izbickiego gimnazjum, 
przypomniał „championkom” o umo
wie: ponieważ wygrały, w poniedziałek 
mająprzyjść do szkoły w zielonych wło
sach (przyszły, ale w pasemkach), bo 
gdyby przegrały-on miał zapuścić po
łowę wąsa.

Dziewczyny zdobyły medale, dyplom 
i przywiozły z  sobą ogromny, piękny 
puchar, który wzbogacił kolekcję z 
lat poprzednich. Doceniając wkład 
kolegi Besza pragnę mu podzięko
wać z całego serca za poświęcenie, 
trud i pracę społeczną włożoną w 
przygotow anie sw oich i naszych  
uczennic do tego prestiżowego tur
nieju. Jego praca je s t wielka i godna 
najwyższego uznania. Doceniając 
ofiarną i systematyczną pracę na
szych uczennic, zgodnie z  punktowym 
system oceny zachowania, dziewuchy 
otrzymały 210 pkt, od Rady Pedago
gicznej Listy Gratulacyjne, ode mnie 
nagrodę pieniężną po 50 pln, od na

uczyciela techniki oceny celujące na 
koniec roku szkolnego. Ich postawa 
może być pięknym powodem do na- 
śladowaniaprzez młodsze następczy
nie. Teraz wypada im życzyć ,,poła- 
mania szprych ” na finale krajowym, 
na który mam nadzieję pojadą ze 
swym guru, Panem Piotrem Beszem. 
Na zakończenie specjalne podzięko
wania dla Pana Jana Miki ze mece
nat finansowy i zasponsorowanie ko
szulek sportowych (mam nadzieję 
Jasiu, że Twoja hojność znowu na
szego teamu nie opuści!).

Dyrektor PG w Izbicku 
mgr Diter Kalla

Nowe chodniki

W dniach 3 i 4 czerwca w Siedlcu 
odbywać się będzie Gminny Dzień 
Strażaka oraz Gminny Dzień Dziec
ka. Z tej okazji powstaje specjalny 
program obu imprez. Przed święta
mi udało się również ukończyć w so
łectwie budowę nowego chodnika.

BEA

CZEKAMY NA INFORMACJE
Na informacje o wydarzeniach w 
Państwa sołectwie, pytania i pro
blemy czekamy codziennie tel: 
0697714976, od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 
-  tel. 4630440-2. Piszcie: e mail: ko- 
walczyk@strzelecopolski.pl

Wieści z gminy
WYCIECZKAZ FLORSTAD

Dwudziestego szóstego maja gminę Izbicko odwiedzi czterdziestoosobowa 
wycieczka mieszkańców Florstad. Będzie to wizyta nieoficjalna. Uczestnicy 
wycieczki chcą zwiedzić partnerską gminę, o której już wiele słyszeli. Musia
ły być to interesujące informacje - skoro tak duża grupa zdecydowała się na 
prywatny pobyt w naszej gminie. Goście z Niemiec spać będą w Suchym 
Borze, oprócz i zwiedzania zakątków Izbicka w programie wycieczki są od
wiedziny w Opolu, na Górze św. Anny, a także Oświęcim. Zaplanowano 
również jedno oficjalne spotkanie z naszymi władzami i samorządem

OBŁĘDNY HAKER!
Na oficjalną stronę internetową gminy Izbicko włamał się tajemniczy haker. 
Obłędny Rycerz - tak się podpisał - wykasował stronę z aktualnościami - 
zamiast nich wpisał swoje „newsy” - między innymi pozdrowienia, kilka 
obraźliwych haseł, etc. Strona prowadzona jest przez pracowników Urzędu 
Gminy. Tylko trzy osoby znają hasło, uprawniające do jej administrowania. 
Ponieważ włamania dokonano na oficjalną stronę urzędu Gminy sprawa została 
zgłoszona na policję - lepiej więc niech „obłędny rycerz” ma się na baczności, a 
swoje komputerowe umiejętności wykorzystuje w bardziej pożyteczny sposób.

MISTRZOWIE ORTOGRAFII
Szesnastego maja w Izbicku odbędzie się etap gminny konkursu ortograficzne
go o Puchar Burmistrza Strzelec Opolskich. O tytuł gminnego mistrza orto
grafii walczyć będą starsze klasy szkół podstawowych.

DROGIE ZIEMIE
Dopłaty bezpośrednie, fundusze unijne oraz duży popyt na produkty rolne 
sprawiły, że ziemia stała się deficytowym towarem i doskonałym interesem. 
Na Śląsku za jeden hektar trzeba zapłacić 8,7 tys. zł - to prawie dwa razy 
więcej niż kilka lat temu. W regionach, gdzie gruntów dobrej klasy j est niewie
le, ceny hektara sięgają nawet 20 tys. zł. Najdroższe grunty rolne znajdują się 
na Śląsku, niewiele tańsze na Opolszczyźnie (6,95 tys. zł). W gminie Izbicko 
odczuwalny jest deficyt ziem rolnych do kupienia. Nie ma też rolników, któ
rzy gotowi byliby wydzierżawić swoją rolę. Ziemia uprawna staje się powoli 
dobrą inwestycją.

Czekamy na 
ogólnopolski sukces!
Finał wojewódzki Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym zorganizo
wano w tym roku w Zespole Szkół nr 1 z Oddziałami Sportowymi w Brzegu.

Drużyny szkolne rozwiązywały test 
wiadomości z przepisów ruchu drogo
wego, jeździły po miasteczku ruchu 
drogowego oraz demonstrowały tech
nikę jazdy rowerem, pokonując tor prze
szkód. Po wielogodzinnych zmaganiach 
wyłoniono zwycięzców.

W śród szkół podstawowych najlepsi 
okazali się uczniowie z PSP nr 18 w 
Kędzierzynie -  Koźlu. Reprezentanci 
powiatu strzeleckiego: drużyna z Kro
śnicy uplasowała się na trzeciej pozy
cji.

Wśród uczniów gimnazjów najlepszą drużynę stanowiły dziewczyny z 
Krośnicy:Justyna Hurek, Joanna Mika,
Anna Wacławczyk.

Joanna Mika, po zaciętej walce, 
wygrała klasyfikację indywidualną 
wśród gimnazjalistów, otrzymując w 
nagrodę cyfrowy aparat fotograficzny 
ufundowany przez Dyrektora Woje
wódzkiego Ośrodka Doskonalenia In
formatycznego i Politechnicznego w 
Opolu.

Złotym dziewczynom gratulujemy 
i życzymy sukcesów na turnieju ogól
nopolskim.

BEA

ZAPROSZENIE
Dwudziestego pierwszego maja, w sali sportowej w Izbic
ku o godzinie IS.00, odbędzie się turniej piłki siatkowej 
dla chłopców z gimnazjum. Organizatorzy serdecznie za
praszają wszystkich miłośników sportu do uczestnicze
nia w rozgrywkach i kibicowania.

mailto:ko-walczyk@strzelecopolski.pl
mailto:ko-walczyk@strzelecopolski.pl
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Gmina
U emielnica

W niedzielę, 1S maja, wróciła do Jemielnicy grupa uczniów Publicznego Gimnazjum w 
Jemielnicy, którzy pod opieką nauczycielek: Beaty Knopik i Ewy Gucz, przez sześć dni 
byli gośćmi w partnerskiej gminie Wickede.

Wrócili z Wickede
Gimnazjaliści z Jemielnicy podejmo
wani byli gościną przez społeczność 
Gerlen -  Hauptschule z Wickede, z 
którą nasze gimnazjum ma nawiązane 
kontakty. Przypom nijm y, że w 
czerw cu m inionego roku, grupa 
uczniów z tamtejszej szkoły gościła 
w Jemielnicy podczas pierwszej ofi
cjalnej wymiany uczniów.

- To był nasz pierwszy wyjazd do 
naszych przyjaciół z Wickede, zara
zem forma rewanżu za gościnę, jakiej 
udzielili nasi uczniowie i ich rodzice 
niemieckim gościom w minionym roku 
-  powiedziała Beata Knopik, opiekun
ka grupy. -  Naszą grupę tworzyło 17 
gimnazjalistów, uczniów różnych klas, 
a wymiana miała charakter edukacyj
ny, gdyż uczestniczyliśmy w projek
cie, który można przetłumaczyć po 
polsku jako: “Poznać i zrozumieć kraj 
i ludzi”. Warto o tym wspomnieć, żeby 
nikt nie odniósł wrażenia, iż byliśmy 
tam w celach wyłącznie turystycz
nych. Owszem, mieliśmy w przygo
towanym programie wiele punktów 
związanych ze zwiedzaniem cieka
wych miej sc, ale głównym elementem 
wymiany było uczestnictwo w prze
różnych zajęciach warsztatowych oraz 
szlifowanie znajomości języka po
przez jego praktyczne zastosowanie. 
Przez cały czas pobytu mieliśmy 
żywy kontakt z naszymi opiekunami, 
uczniowie mieszkali u konkretnych 
rodzin, i w ramach programu wspólnie 
realizowaliśmy przeróżne formy spę
dzania czasu.

Program według opiekunki jemiel- 
nickich gimnazjalistów był momenta
mi bardzo napięty, ale przyznać trze
ba, że nasi uczniowie mieli okazję do 
poznania wielu ciekawych miejsc za
równo w samym Wickede, jak i w in
nych zaplanowanych do zwiedzania 
miejscowościach. Mieli możliwość 
zwiedzenia Kolonii, jednego z najpięk
niejszych miast niemieckich, w któ
rym głównym punktem każdej wy
cieczki jest wizyta w średniowiecz
nej katedrze. W ramach programu po
znawania północnej Westfalii ucznio
wie odwiedzili Soest, miasto partner

skie Strzelec Opolskich, z którego re
prezentacją powiatową swoje kontak
ty utrzymuje także powiat strzelec
ki. Poza tym gospodarze przygoto
wali szereg atrakcyjnych wycieczek 
plenerowych czy też zawodów spor
towych, tak że do pogłębiania kon
taktów z rówieśnikami z Wickede nasi 
gimnazjaliści mieli mnóstwo okazji.

- Podejmowani byliśmy po kró
lewsku, takiej oprawy jaka miała na
sza wizyta nawet się nie spodziewa
liśmy -  opowiadała Beata Knopik. -

Kiedy przyjechaliśmy do Wickede, to 
w grupie oczekujących na nasz przy
jazd oficjalnych reprezentantów gmi
ny powitała nas były burmistrz mia
sta, Jacob Martens. Kiedy z kolei szy
kowaliśmy się do odjazdu, to żegnał 
nas między innymi Hermann Arndt, 
obecny burm istrz Wickede. Nasz 
przyjazd był zauważony przez dzien
nik regionalny, zresztą, wzmianki o 
naszej wizycie pojawiały się w miej
scowej gazecie kilkakrotnie. Teraz, 
kiedy nieco ochłoniem y po tych 
wszystkich przeżyciach, zaczniemy 
przygotowywać się do rewizyty na
szych partnerów , bowiem  już  w 
czerwcu grupa uczniów z Wickede 
przyjedzie do Jemielnicy.

Program wizyty gości z Gerlen -  
Hauptschule z Wickede jest już prak
tycznie opracowany, władze gminy i 
społeczność szkoły zechcą podjąć 
gości z partnerskiej gminy równie 
efektownie jak przypadło to w udziale 
naszej delegacji. Współpraca i wymia
na uczniów pomiędzy zaprzyjaźnio
nymi placówkami nabiera rozmachu, 
widać, że obu stronom zależy na pod
trzymaniu zapoczątkowanej tradycji.

- Jeszcze nie zdążyłam porozma
wiać z większością uczestników wy

miany, ale z tego co zdołałam ustalić, 
wrócili bardzo zadowoleni -  powie
działa Maria Jelito, dyrektor Publicz
nego Gimnazjum w Jemielnicy. -  
Warto dodać na koniec, że przy or
ganizacji naszej grupy mieliśmy zna
komitego partnera w postaci organi
zacji o nazwie Polsko -  Niemiecka 
Współpraca Młodzieży. Taki wyjazd 
pociąga za sobą określone koszty, a 
ze strony tej organizacji otrzymali
śmy dofinansow anie do kosztów  
transportu. Bardzo im za to dzięku
jemy, i mamy nadzieję, że nasza 
współpraca nadal będzie rozwijała 
się z pożytkiem dla młodzieży na
szego gimnazjum.

W iesIaw  Ka c zm a r

Kwiaty dla Jubilata
W środę, 11 maja, dostojny jubileusz 
9S lat życia obchodził pan Roman 
Kuszela z Piotrówki. Jubilat jest jed
nym z najstarszych mieszkańców

gminy Jemielnica, nie dziwi zatem 
obecność w jego domu delegacji sa
morządu gminy, która przybyła z 
życzeniami i kwiatami. Zarówno wójt

Joachim Jelito, jak i kierownik OPS, 
Maria Czyż, nie szczędzili jubilato
wi serdeczności i życzeń wszelkiej po
myślności oraz stu lat - i jeszcze 
więcej - życia.

Pan Roman Kuszela urodził się 11 
maja 1910 roku w Praszce niedaleko 
Wielunia. Wojna sprawiła, że znalazł 
swój późniejszy dom, bowiem został 
wywieziony na roboty przymusowe 
do Łazisk. Tam poznał swoją przyszłą 
żonę, z którą mógł zalegalizować zwią
zek dopiero po zakończeniu wojny. 
Przez jakiś czas mieszkali wspólnie w 
Łaziskach, później wybudowali dom 
w Piotrówce, gdzie mieszka do dnia 
dzisiej szego. Rodzina znacznie się roz
rosła, wspólnie z żoną jubilat wycho
wał troje dzieci, doczekał 8 wnuków i 
11 prawnuków. Do już złożonych 
życzeń, oraz tych, które jeszcze się 
pojawią w trakcie świętowania jubile
uszu, dołączamy także życzenia od 
redakcji „Strzelca Opolskiego”.

w

Urząd Gminy 463-23-22
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 463-20-08
NZOZ „Med- Jem” 463-83-93
Publiczne Gimnazjum 463-91-SS
Parafia Centawa 463-21-3S
Parafia Jemielnica 463-23-16
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Wieści z gminy
ĆWIERĆ WIEKU KAPŁAŃSTWA

W m inioną sobotę, 14 maja, pro
boszcz parafii pod wezwaniem Wnie
bowzięcia Najświętszej Maryi Pan
ny w Jemielnicy, ksiądz Henryk Pi- 
chen, obchodził jubileusz 2S-lecia ka
płaństwa. Podczas uroczystego nabo
żeństwa, które odbyło się w sobotę 
rano, parafianie, władze samorządo
we oraz wielu zaproszonych gości, 
wspólną modlitwą postanowili uho
norować jubileusz proboszcza. Przy 
okazji jubileuszu ksiądz Henryk Pi- 
chen został nominowany przez arcy
biskupa Alfonsa Nossola, tytułem 
Dziekana. Serdeczne życzenia po
myślności i zdrowia na kolejne lata 

kapłańskiej posługi składa redakcja Strzelca Opolskiego.

NAJLEPSI W  GIMNAZJUM
Koniec roku obfituje w rozstrzygnięcia olimpiad i konkursów przedmioto
wych różnego szczebla. Uczniowie mają wprawdzie przed sobą jeszcze kilka 
tygodni nauki, i do wyłonienia zwycięzców na szczeblu wojewódzkim i ogól
nopolskim jeszcze pozostało trochę czasu, ale możemy pokazać tych uczniów 
jemielnickiego gimnazjum, którzy byli najlepsi podczas gminnych eliminacji 
konkursów i olimpiad. O ewentualnych sukcesach na wyższych etapach kon
kursów poinformujemy po ich zakończeniu.
Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym:
1. Marek Koźlik, 2. Marcin Piosek, 3. Michał Sereda

IV Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego „Golden Owl“ :
1. Marcelina Wacławczyk, 2. Monika Lyszczyna, 3. Paweł Kraka

V Wojewódzki Konkurs Chemiczny:
1. Monika Lyszczyna, 2. Saturnin Tacica, 3. Paweł Kraka

Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego:
1. Saturnin Tacica, 2. Daniel Ociepka, 3. Michał Guz, Monika Lyszczyna

V Wojewódzki Konkurs Biologiczny:
1. Saturnin Tacica, 2. Patrycj a Gaj da, Agnieszka Ociepka, 3. Monika Lyszczyna

V Wojewódzki Konkurs Polonistyczny:
1. Patrycja Gajda, 2. Monika Lyszczyna, 3. Michał Guz

Wojewódzki Konkurs Matematyczny:
1. Patrycja Gajda, 2. Monika Lyszczyna, 3. Karolina Niewiem

V Wojewódzki Konkurs Geograficzny:
1. Monika Lyszczyna, 2. Michał Guz, 3. Adam Mrówka

Wojewódzki Konkurs Historyczny:
1. Marek Kolibaba, 2. Saturnin Tacica, 3. Monika Lyszczyna

Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego:
1. Beniamin Koziołek, 2. Paweł Kraka, 3. Marcin Piosek

ZAPROSZENIE NA PIKNIK

W najbliższy weekend, 21 i 22 maja, na boisku LZS w Jemielnicy, odbędzie się 
v Piknik Rodzinny, tradycyjna już impreza integracyjna organizowana przez 
społeczność miej scowej Publicznej Szkoły Podstawowej. W programie impre
zy przygotowano występy dzieci i młodzieży szkolnej, koncerty młodzieżo
wej orkiestry dętej, nie zabraknie zmagań sportowych oraz rodzinnych kon
kursów. Na wszystkich, którzy skorzystają z zaproszenia czekać będzie sze
reg atrakcji dodatkowych, a wśród nich loteria fantowa, galeria prac artystycz
nych uczniów, stoiska gastronomiczne i park wesołego miasteczka. Każdy 
dzień kończyć będzie zabawa taneczna, a impreza rozpoczynać się będzie w 
sobotę od godziny 16.00, w niedzielę od 1S.00. W imieniu organizatorów 
serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy.
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Życzenia
Księdzu Dziekanowi Henrykowi Pichenowi, Proboszczowi parafii w 
Jemielnicy, z okazji 25 rocznicy święceń kapłańskich, najserdeczniej
sze życzenia wszelkiej pomyślności, sukcesów, i przede wszystkim 
zdrowia do dalszej pracy na rzecz parafii i środowiska życzą Wójt i 
Rada Gminy Jemielnica
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Miasto i gmina
Kolonowskie

Już po raz drugi dzieci ze szkół podstawowych w gminie Kolonowskie mogły zaprezentować 
swoje umiejętności aktorskie i językowe. Najlepsza okazała się reprezentacja szkoły Staniszcze 
Małe —Spórok, której występy w obydwu kategoriach wiekowych zostały ocenione najwyżej.

Młodzi aktorzy
W szkole podstawowej Staniszcze lonowskiego, a trzecie gospodarzom, 
W ielkie -  Kolonowskie 2 odbył się czyli szkole podstawowej Staniszcze 
II Przegląd Teatrzyków Niemiec- Wielkie -  Kolonowskie 2.

Zwycięska reprezentacja SP Staniszcze Małe - Spórok w młodszej kategorii 
wiekowej

stęp uczniów ze Staniszcz Małych 
-  Spóroka, drugą nagrodę otrzyma
ły dziewczęta reprezentujące go
spodarzy.

Uczestnicy przeglądu otrzym a
li atrakcyjne nagrody, m.in. słow
niki, które będą pomocne w dalszej 
nauce języka niemieckiego.

Dyplomy i podziękowania tra 
fiły również do opiekunek zespo
łów, pań M ałgorzaty Iw ańskiej, 
Haliny Wacławczyk i Marii Polo- 
czek, które przygotowywały dzie
ci do występu.

- O bserw ując w ystępy dzieci 
podczas równych okazji, z roku na 
rok widzę, że coraz lepiej i swo
bodniej posługują się językiem nie
mieckim -  mówił Paweł Scholtz -  
Widać, że chcą się uczyć, a takie 
przeglądy to dla nich w spaniała 
zabawa, a przy okazji nauka. W 
dzisie jszych  czasach znajom ość 
kilku języków bardzo przydaje się

kojęzycznych . W zeszłym  roku 
impreza organizowana była po raz 
pierwszy i odbywała się w szkole 
Staniszcze Małe -  Spórok. Pomy
słodawczyniami przeglądu i jego or
ganizatorkami są panie Sylwia K o
recka i Sylwia Nieświec, które uzna
ły, że to doskonała forma zachęca
nia dzieci do nauki języka niemiec
kiego, dająca również możliwość 
wykazania się talentem aktorskim.

Komisja oceniająca, w składzie: 
Norbert Kostoń, Paweł Scholtz, Jo
anna Kmiecik i Gabriela Firlej, miała 
tru d n y  o rzech  do zg ry z ien ia . 
W szystkie przygotowane insceni
zacje były bardzo interesujące, a 
różnice w punktacji m inim alne. 
Ostatecznie jednak postanowiono 
nagrody przyznać następująco:

W kategorii dzieci z klas I -  III 
najlepsi okazali się uczniowie ze szko
ły Staniszcze Małe -  Spórok, drugie 
miejsce przyznano zespołowi z Ko-

Danuta Lach i Jesika Bartodziej - reprezentantki SP Staniszcze Wielkie - Kolonow 
skie 2
W starszej kategorii wiekowej, kla- w życiu. Dobrze, że dzieci m ają 
sy IV -  VI zaprezentowano dwie możliwość nauki i robią to chętnie. 
scenki, komisja wyżej oceniła wy- aop

Złoci Jubilaci
13 maja 50-lecie pożycia 
małżeńskiego świętowali 
państwo Maria i Karol 
Wacławczyk z 
Kolonowskiego. Para 
wychowała córkę i dwóch 
synów, obecnie są 
szczęśliwymi dziadkami 
siedmiorga wnucząt. Oboje 
pochodzą z Kolonow
skiego, gdzie mieszkają 
wspólnie z synem i jego 
rodziną. Szacownych 
jubilatów z okazji ich świeta 
odwiedził burmistrz Józef 
Kotyś oraz Krystyna 
Musioł, pracownik 
Miejsko -  Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Również 
redakcja „SO” składa 
Złotej Parze serdeczne 
życzenia wielu jeszcze 
wspólnych lat w zdrowiu i 
pogodzie ducha.

aop

Pogotowie Ratunkowe (Ozimek) 46 51 999
NZOZ „Medyk” 46 11 160
Komisariat Policj i (Zawadzkie) 46 16 477
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Ośrodek Pomocy Społecznej 46 11 075
Redakcj a „Strzelca Opolskiego” 463 04 40

Wieści z gminy

Chwilowe zmiany
Kierowcy poruszający się po gminie Kolonowskie powinni bacznie zwracać 
uwagę na znaki drogowe. W czwartek, przed mostem w Fosowskiem pojawił 
się znak, że jest to ślepa ulica.

Kierowcy, którzy znaku nie zauważyli musieli zawracać. Jak się dowiedzieli
śmy ulica Arki Bożka w kierunku na Staniszcze Wielkie była chwilowa nie
przejezdna w związku z prowadzonymi tam pracami przy budowie kanaliza
cji. Utrudnienie było chwilowe, jednak w związku z prowadzoną inwestycją 
takie sytuacj e mogą mieć miej sce, warto więc zwracać uwagę na znaki, bo j azda 
„na pamięć” może okazać się uciążliwa.

aop

Dziwny obiekt latający

7 maja nad kościołem w Staniszczach Małych sfotografowano dziwny obiekt. 
Autorem zdjęcia jest Zbigniew Pelon, mieszkaniec Opola. Autor zdjęcia wy
klucza błąd w wykonaniu fotografii, albo uszkodzenie aparatu.
Kulistego obiektu, który pojawił się nad kościelną wieżą nie można do niczego 
porównać. Oznacza to więc, że nad Staniszczami Małymi pojawił się niezi
dentyfikowany obiekt latający, czyli UFO...

Jak uspokajają fachowcy pojawienie się UFO nie jest jednoznaczne z pojawie
niem się ufoludków, a mieszkańcy i władze gminy zapewniają, że żadnego 
aktu o partnerstwie gminy Kolonowskie z kosmitami nie planują. Pozostaje 
jednak pytanie, co może być na zdjęciu?

aop

Czekamy na informacje

Na informacje z Państwa miejscowości czekam codzien
nie pod numerem telefonnu 0697-714-97S. M ożna też 
pisac e-maile na adres: pochron@strzelecopolski.pl

mailto:pochron@strzelecopolski.pl
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Festiwal Europejski
W dniu 9 maja, w Zalesiu Śląskim 
odbył się Festiwal Europejski Przed
szkolaków. Impreza organizowana 
przez Przedszkole w Zalesiu Śląskim 
-  ze względów lokalowych odbyła się

na terenie Szkoły Podstawowej w Za
lesiu. Na tę imprezę zjechały się 
przedszkola z całej gminy Leśnica 
oraz zaproszeni goście. Zadaniem 
każdego z przedszkoli było zapre
zentowanie jednego z krajów Unii Eu
ropejskiej w dowolny sposób. Każde 
z przedszkoli miało jednak 3 obo
wiązkowe zadania: wykonać flagę da
nego kraju w skali 1:1, wykonać pla
kat na temat danego kraju i odśpiewać 
Hymn M łodego E uropejczyka.

Wszystkie placówki wywiązały się z 
zadań rewelacyjnie.

Festiwal rozpoczęła Szkoła Pod
stawowa, która prezentując Grecję 
przywitała wszystkich uczestników

oraz zaproszonych gości. Następnie 
Przedszkole nr 2 ze Zdzieszowic za
prezentowało Węgry. Przedszkole z 
Raszowej Hiszpanię, Przedszkole z 
Kadłubca Czechy, Przedszkole z Dol
nej Danię, Przedszkole z Leśnicy 
Holandię, Przedszkole z Lichynii 
Francję, a Przedszkole z Zalesia Ślą
skiego Szwecję.

Każde z Przedszkoli zaprezento
wało na swoim stole specjały danego 
kraju, literaturę dziecięcą, rekwizyty

Grecy ze szkoły podstawowej w Zalesiu Ślqskim

Wielkie łatanie

i potrawy. Wśród nich były: sery, 
gulasz, gaspaczo, knedle itp. Wystę
py były bardzo urozmaicone: od tań
ców ludowych danego kraju, poprzez 
zabawy dziecięce, które są dla niego 
charakterystyczne, krótkie przedsta
wienia dotyczące krajów, przygoto
wane przez dzieci i nauczycieli, no i 
oczywiście muzyka danego regionu. 
Gdy poszczególne przedszkola pre
zentowały swój kraj, pozostałym 
uczestnikom nogi same podrygiwały 
w rytm muzyki. Na koniec odbyła się 
wspólna zabawa w rytm każdej z 
melodii. I tak dzieci mogły spróbo-
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Wystwa szwadzka
wać swoich sił w zorbie, kanakanie, 
flamenco, polce itd.
Na zakończenie każde z przedszkoli 
dostało mały upominek ufundowany 
przez burmistrza Leśnicy i śpiewnym 
krokiem (choć niechętnie) wróciło do 
swojej wioski.

POS

Trzy tony kamienia i 600 metrów 
naprawionych murków -  to bilans 
prac wykonanych na ciągnące się 
wzdłuż ulicy Dunikowskiego, od ul. 
1 Maja, niemal do samego pomnika 
Czynu Powstańczego murkach, na 
Górze św. Anny. Prace te wykonali 
pracownicy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej z Leśnicy. Trwały one 
kilka dni, ale teraz już można spo
kojnie zejść do pomnika i nie będą 
się rzucać w oczy ubytki w murze. 
Wcześniej nie dość, że wyglądało to 
nieestetycznie, to było niebezpiecz
ne. Te murki to ulubiona „trasa spa
cerowa” dla wielu dzieci. Teraz mu
rek jest połatany - ładnie wygląda i 
jest bezpieczny.

POS
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Powstają MOP-y
Ponad miesiąc temu pisaliśmy o tym, że na 264 kilometrze autostrady mają 
powstać dwa, zlokalizowane naprzeciw siebie i połączone wspólnym mostem 
Miejsca Obsługi Podróżnych. 264 kilometr autostrady przebiega między Górą

św. Anny a Wysoką. W minionym tygodniu budowa MOP-ów ruszyła pełną 
parą. Ma zostać zakończona do połowy wakacji.
Miejsce Obsługi Podróżnych, położone po stronie Wysokiej, powstaje nie
opodal przekaźnika radiowego, a po stronie przeciwnej -  w miejscu dawnego 
boiska, na którym wylądował w 1983 roku Jan Paweł II. Będą to MOP-y 
drugiej kategorii -  wyposażone w parking, stację paliw i bar. Na parkingu w 
Wysokiej będzie mogło się zatrzymać 81 samochodów osobowych i 10 samo
chodów ciężarowych bądź autobusów. Po stronie Góry św. Anny miejsc dla 
aut osobowych będzie 31, a dla większych pojazdów -  11.

Zapraszamy na wystawy
Wszyscy miłośnicy spadochroniarstwa powinni udać się do Muzeum Czynu 
Powstańczego. Tam, aż do końca wakacji, można podziwiać wystawę Polskie 
Spadochroniarstwo Wojskowe. Zbiory, które udostępniano w muzeum, przed
stawiają historię i współczesność spadochroniarstwa wojskowego.

Muzeum jest czynne codziennie oprócz poniedziałków, w godzinach 9.00 -  1S.00.

Nowi radni
Od minionego tygodnia, w skład Le
śnickiej Młodzieżowej Rady Doradczej 
weszło trzech nowych członków. Są to: 
Agata Wróbel z Leśnicy, Benetykt Gó
recki z Góry św. Anny i Michał Izbicki 
z Łąk Kozielskich. Wybrano też nowe 
władze Rady. Przewodniczącą została 
Sandra Kurzał z Leśnicy, a jej zastępcą 
Agata Wróbel. Nowa przewodnicząca 
jest uczennicą I LO w Kędzierzynie- 
Koźlu, a Leśnicką Młodzieżową Radę 
Doradczą traktuje jako pierwszy krok 
do zrealizowania swoich planów życio
wych. I jak sama mówi, ta praca dajejej 
wiele satysfakcji, więc jeśli miałaby 
możliwość, to ponownie zgłosiłaby chęć 
pracy w LMRD. Jej ulubione miejsce 
na świecie to Wenecj a, w Polsce -  Kra
ków, a w naszej gminie -  Park Wiejski 
w Raszowej.

W najbliższym czasie młodzi radni 
chcą zorganizować turniej siatkówki 
plażowej, oraz przyjdą z pomocą w 
czasie przygotowań i trwania festy
nów organizowanych w gminie.

POS

Mityng na urodziny
Grupa AA „Nowe Życie” z Leśni
cy, 19 maja będzie obchodzić 
drugą rocznicę powstania. W 
zw iązku z tym organ izu je  w 
Punkcie Konsultacyjnym w Le
śnicy (ul. Kozielska 2) mityng 
o tw a rty  (19 m aja  o godz. 
17 .00), na k tó ry  za p ra sza  
wszystkich zainteresowanych.

POS

Zalesie zaprasza
Burmistrz Leśnicy i Komitet Organi
zacyjny serdecznie zapraszają na uro
czystość z okazji 40-lecia Szkoły 
Podstawowej w Zalesiu Śląskim, która 
odbędzie się 21-go maja 200S r.

W programie:
1S00 msza św. w kościele parafialnym 
pw. św. Jadwigi w Zalesiu Śl. 
część artystyczna w namiocie usta
wionym na boisku SP
1600 przywitanie gości i program 
uczniów Szkoły Podstawowej 
1700 grupa śpiewacza FROHSINN z 
Leśnicy
17P0 występy uczniów Szkoły M u
zycznej w Leśnicy 
1800 koncert Miejskiej Orkiestry Dę
tej AZOTY 
19Q0 zabawa taneczna

POS

Zielona szkoła
W dniach od 23 maja do 27 maja 200S roku 46 uczniów Publicznego Gimna
zjum im. św. Franciszka z Asyżu w Leśnicy wraz z opiekunami, wyjeżdża na 
Zielona Szkołę do Kowar. Miejscowość ta usytuowana jest w południowo- 
wschodniej części Kotliny Jeleniogórskiej u podnóża Karkonoszy i Rudaw 
Janowickich w okolicach Karkonoskiego Parku Narodowego i Rudawskiego 
Parku Krajobrazowego. W programie Zielonej Szkoły znajdzie się zwiedzanie 
okolic, obserwowanie przyrody, poznawanie bogatych zasobów świata fauny 
i flory regionu. Uczniowie spędzą również czas na zajęciach dydaktycznych 
obejmujących program j. polskiego, matematyki i j. angielskiego, biologii. Po
przez zabawę i aktywny wypoczynek będą mieli okazję doskonalić wiedzę i 
umiejętności.

Wyjazd gimnazjalistów nie byłby możliwy gdyby nie życzliwość i po
moc finansowa Burmistrza Gminy Leśnica -  Huberta Kurzała. Uczniowie 
serdecznie dziękują za ten przyjazny gest.
Mamy nadzieję, że uczniowie po powrocie opowiedzą nam o swoich wraże
niach, no i że nie zapomną wysłać do nas pocztówki z zielonej szkoły.

SPROSTOWANIE
W poprzednim numerze Strzelca Oposlkiego, w tekście „Strażackie święto w 
Czarnocinie” błędnie podałam imię i nawisko prezesa jednostki OSP w Czarno
cinie - jest nim nie Alfons Długosz, ale Jan Koteluk. Za pomyłkę przepraszam.

POS
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Uczniowie na start
Maj to miesiąc szczególnie intensyw
ny dla młodych sportowców i ich na
uczycieli. Rozgrywanych jest w tym 
czasie wiele zawodów sportowych, 
zwłaszcza w lekkiej atletyce.

W poniedziałek, 16 maja, na sta
dionie „Pionier” w Strzelcach Op., od
były się gminne zawody w lekkiej atle
tyce dla uczniów szkół podstawo
wych. Udział w nich brali uczniowie 
ze wszystkich 12 strzeleckich pod
stawówek, po trzech najlepszych za
wodników z każdej z dyscyplin we
źmie udział w zawodach powiato
wych, które odbędą się już w najbliż
szy piątek. We wtorek, 17 maja ry
walizację lekkoatletyczną rozpoczną 
gimnazjaliści, a w środę, 18 maja od
będzie się finał powiatowy dla szkół 
podstawowych w czwórboju.

- Organizatorem zawodów jest 
MOS -  mówi Jan Zubek, powiatowy i 
gminny koordynator sportu szkolnego 
-  Muszę przyznać, że na „Pionierze” 
mamy doskonałe warunki, jest dobrze 
przygotowana bieżnia, to niezły obiekt 
do organizowania takich imprez, a od-

Bieg finałowy na dystansie 1000 metrów.

kąd jest pod opieką MOS-u, nie można 
mieć zastrzeżeń. Sport szkolny i orga
nizowanie wszelkiego rodzaju zawo
dów jest bardzo ważny dla uczniów. 
Dzieciaki dają z siebie wszystko, sta

rają się. Widać ducha zdrowej rywali
zacji. Szczegółowe wyniki poszczegól
nych zawodów i relacje z ich przebiegu 
w kolejnych wydaniach „SO”.

AOP

TTochę rozsądku!
Problem braku miejsc parkingowych 
w centrum Strzelec Opolskich istnieje 
i nie ma potrzeby z tym faktem pole
mizować. Problem nasila się szczegól
nie w sobotnie przedpołudnia i dni tar
gowe, kiedy to ruch samochodów jest 
wzmożony. Na tyłach ulicy Wałowej 
jest spore podwórko, przeznaczone 
tylko dla mieszkańców okolicznych 
kamienic, o czym informuje znak. Nie
stety, niewielu kierowców go prze
strzega i często zdarza się, że plac jest 
pełen samochodów. Trudno, trzeba 
gdzieś parkować, jednak róbcie to z 
głową kochani kierowcy! Czasem sa
mochody są ustawiane w tak prze
dziwny sposób, że wyjechanie z par
kingu, lub wjazd samochodów dostaw
czych do okolicznych sklepów jest 
praktycznie niemożliwy.

AOP
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Jedno pytanie

Ładniejszy basen?
Zbliża się sezon letni. Czy 
jeszcze przed wakacjami zo
staną wykonane jakieś pra
ce remontowe na kąpielisku 
miejskim?

Odpowiada zastępca burmi
strza Strzelec Opolskich 
Jerzy Garus:

Jeszcze w tym tygodniu rozpoczną się niezbędne prace remontowe na strze
leckim kąpielisku między innymi malowanie i uzupełnianie szczelin w niecce 
basenu. Do końca maja zobowiązała się to wykonać firma budowlana „Ploch”. 
W tym roku na kąpielisko miejskie w budżecie gminy przeznaczono 20 tys. 
zł. Kąpielisko nie jest przedsięwzięciem dochodowym, gdyż prowadzona 
tam działalność jest sezonowa, zależy od pogody i ilości korzystających 
osób, a w związku z tym gminie nie zwracają się koszty remontów i inwesty
cji. Jest jednak kilku inwestorów zainteresowanych kąpieliskiem i są to głów
nie firmy niemieckie. Mogłyby one zainwestować poważne nakłady pienięż
ne. Jeśli te plany powiodłyby się, to istnieje możliwość poszerzenia zakresu 
usług na kąpielisku o saunę, kręgielnię i kawiarenkę gastronomiczną, a także 
kryty basen działający większą część roku.

Podczas tegorocznych wakacji również będzie kontynuowana bezpłatna 
nauka pływania dla dzieci i młodzieży.

AKP

Diabetyczce ognisko

Zarząd koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Strzelcach Opolskich, 
zorganizował w ubiegła środę, 11 maja, w okolicy Gąsiorowic dla swoich 
członków oraz sympatyków imprezę integracyjną „Ognisko”.
Przy pogodnej muzyce oraz sprzyjającej aurze, smacznych oraz dietetycz
nych potrawach odbył się konkurs z nagrodami z podstawowej wiedzy o 
cukrzycy. Impreza została zorganizowana dzięki środkom PFRON oraz przy 
współudziale Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, firm farmaceutycznych (Eli 
Lilly sp. z.o.o., Novo Nordisk sp. z o.o). i piekarni M.Padula.

POS

Zapomniana akcja

Dziewkowice

Seniorzy lepsi od trampkarzy
Aktywnie spędzili wolny czas dłu
giego majowego weekendu mieszkań
cy Dziewkowic. We wtorek, 3 maja, 
korzystając ze słonecznej aury, po
stanowili rozegrać tradycyjny już, bo 
organizowany od trzech lat, turniej

piłkarski Turniej Piłkarski o Puchar 
Sołtysa tego sołectwa.

Do rywalizacji stanęły cztery ze
społy, z których najlepsi okazali się 
seniorzy miejscowej drużyny LZS 
Fortuna, pokonując w finale zespół

stanowiący zaplecze seniorskiej dru
żyny, czyli trampkarzy Fortuny. Jed
nak nie sportowy wynik ważny był w 
tej zaciętej i emocjonującej rywaliza
cji, Najważniejszym zyskiem z impre
zy była możliwość wspólnego spędze
nia czasu na miejscowym boisku, bo
wiem oprócz sportowej walki nie za
brakło elementów piknikowych, zna
komicie integrujących różne pokolenia 
sołeckiego środowiska. Zważywszy na 
obecność wśród rywalizujących dru
żyn gości z Warmątowic można mieć 
nadziej ę, że w kolejnych edycj ach tur
nieju pojawiać się będzie coraz więcej 
ekip spoza sołectwa, a impreza zyska 
charakter międzysołeckiej, czego ser
decznie życzymy.
Wyniki:
1. Seniorzy LZS Fortuna Dziewko
wice___________________________
2. Trampkarze LZS Fortuna Dziew-
kowice_________________________
3. Orkiestra Parafialna z Dziewkowic
4. Drużyna Oldbojów z Warmątowic

w

Prawie trzy tygodnie minęło od Dnia Ziemi, który obchodzimy w sposób 
szczególny; — sprzątamy ją. W działaniach tych wyróżnia się przede wszyst
kim młodzież szkolna, a pedagodzy traktują to jako element wychowawczy. 
Szkoda tylko, że ci, którzy powinni to robić na co dzień i za pieniądze podat
ników zapominają o tym, a wręcz niweczą ich pracę.

Obraz, jaki przedstawia zdjęcie, mógł zobaczyć każdy, kto wybrał się na 
wycieczkę wzdłuż drogi prowadzącej na oczyszczalnię ścieków Kosorowice. 
Pozostałe po akcji sprzatania worki ze śmieciami wzdłuż całej drogi, częścio
wo rozgrzebanymi przez zwierzynę, świadczą o mądrości tych którzy je 
zapełnili i głupocie tych, którzy przez trzy tygodnie nie potrafili wywieźć je 
na wysypisko. Polecamy to uwadze przełożonym osób odpowiedzialnych za 
taki stan rzeczy i czekamy na wyjaśnienie.

(RN)
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O jakich oknach marzysz??
Bęptecjiych. niedrogich, 
niepowlarjilnych. ciepłych

K-KOZLE UL,WYSPIAŃSKIEGO 49; TEL. 482 99 93
STRZELCE OP. ul. Marka Prawego ; m .

di*ięk<&ZLZL'ln\ch, ładnych, 
ekskluzywnych, i wzptiśde

KRAPKOWICE UL. OPOLSKA 4 ( PKS); TEL. 466 20 75
ZAWADZKIE Ul. STRZELECKA 7; TEL.461 62 39

najlepszejjakosa!

Marzysz o oknach KAPICA!
Wielka wiosenna promocja

okna w kolorze w cenie bialyc

Wymagany paszport niemiecki
Kontakt tel. Strzelce Opolskie
ul. Kollataja 3 tel.: 077/463- 81- 34

GMINA JEM IELNICA 47-133 Jemielnica ul. Strzelecka 67 
TEL. @ 077 ) 463-23-67,463-23-22 FAX @ 077 ) 463-23-88 

www.jemielnica.pl, ug@emelnica.pl 
OGŁASZA NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY 

NA SPRZEDAŻ NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI
1. Działka Nr 2964 km 5 o pow. 0,0728 ha obręb Jemielnica przy ulicy Nowa 
Kolonia, zapisana w księdze wieczystej Nr 36407, niezabudowana, uzbroje
nie techniczne: wodociąg, energia elektryczna, możliwość podłączenia do 
kanalizacji sanitarnej, przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowa
nia przestrzennego teren zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość ta nie 
jest obciążona prawami rzeczowymi. CENA WYWOŁAWCZA ZOSTAŁA 
USTALONA W  WYSOKOŚCI: 18.300 zl.
2. Działka Nr 296S km 5 o pow. 0,0729 ha obręb Jemielnica przy ulicy 
Nowa Kolonia, zapisana w księdze wieczystej Nr 36407, niezabudowana, 
uzbrojenie techniczne : wodociąg, energia elektryczna, możliwość podłącze
nia do kanalizacji sanitarnej, przeznaczenie w miejscowym planie zagospo
darowania przestrzennego teren zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość 
ta nie jest obciążona prawami rzeczowymi. CENA WYWOŁAWCZA ZO
STAŁA USTALONA W  W YSOKOŚCI: 18.300 zl.
3. Działka Nr 2971 km 5 o pow. 0,0646 ha obręb Jemielnica przy ulicy 
Nowa Kolonia , zapisana w księdze wieczystej Nr 36407, niezabudowana, 
uzbrojenie techniczne : wodociąg, energia elektryczna, możliwość podłącze
nia do kanalizacji sanitarnej, przeznaczenie w miejscowym planie zagospo
darowania przestrzennego teren zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość 
ta nie jest obciążona prawami rzeczowymi. CENA WYWOŁAWCZA ZO
STAŁA USTALONA W  W YSOKOŚCI: 17.080 zl.
4. Działka Nr 2972 km 5 o pow. 0,0646 ha obręb Jemielnica przy ulicy 
Nowa Kolonia , zapisana w księdze wieczystej Nr 36407, niezabudowana, 
uzbrojenie techniczne : wodociąg, energia elektryczna, możliwość podłącze
nia do kanalizacji sanitarnej, przeznaczenie w miejscowym planie zagospo
darowania przestrzennego teren zabudowy mieszkaniowej. Nieruchomość 
ta nie jest obciążona prawami rzeczowymi. CENA WYWOŁAWCZA ZO
STAŁA USTALONA W  W YSOKOŚCI: 17.080 zl.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 czerwca 200S r. w siedzibie Urzędu Gminy
Jemielnica przy ulicy Strzeleckiej 67 ( sala posiedzeń Budynek Nr 2 UG ).
Dla działki Nr 2964 o godz. 11 .00
Dla działki Nr 2965 o godz. 11.30
Dla działki Nr 2971 o godz. 12.00
Dla działki Nr 2972 o godz. 12.30
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium gotówką w 
kwocie: poz. 1, poz. 2 -  po 1830 zl. , poz. 3, poz. 4 -  po 1708 zl. (tj. 10 % 
wartości ceny wywoławczej), które zostanie wliczone w cenę nieruchomości. 
Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy Jemielnica przy ulicy Strze
leckiej 67 w terminie do dnia 13 czerwca 200S roku. Do udzialu w przetargu 
dopuszczeni zostaną oferenci, którzy wplacili wadium na daną dzialkę. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do:
1) Do wpłacenia wadium w określonym terminie.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika prze
targu od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. W przetargu mogą uczestniczyć 
osoby fizyczne i prawne.
2) Złożenia do dnia 13 czerwca 200S roku do godz. 13.00 Urzędu Gminy 
Jemielnica na stanowisku d /s gospodarki mieniem komunalnym pok. Nr 3 ( 
Budynek Nr 2 ) pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami i 
przepisami prawnymi dotyczącymi przetargu (formularz oświadczenia , 
przepisy prawne na wymienionym stanowisku).
Składający oświadczenie winien przedłożyć wyciąg z właściwego dla siedzi
by oferenta rejestru lub inny dokument urzędowy , z którego wynika status 
prawny, sposób reprezentacji, a także imiona i nazwiska osób uprawnio
nych do reprezentacji -  dotyczy firm. Wygrywający przetarg zobowiązany 
jest do wpłacenia pełnej kwoty osiągniętej w przetargu przed zawarciem 
aktu notarialnego, której termin zostanie ustalony w ciągu 21 dni, licząc od 
dnia przetargu oraz wszelkich innych opłat i podatków związanych z naby
ciem ww. nieruchomości na własność.
Wójt Gminy Jemielnica zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w cało
ści lub części.
Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać: - osobiście, w Urzędzie 
Gminy Jemielnica przy ulicy Strzeleckiej 67 w budynku Nr 2 pokój Nr 3 , u 
Pani Danuty Iwaniów; - telefonicznie pod numerem telefonu 4632322 , 
4632367 wew. 16.

W tym tygodniu 500 zł wygrał 
Grzegorz Kozioł ze Strzelec Opolskich 

Jutro TY możesz wygrać!!!

B urm istrz Strzelec Opolskich 
zawiadamia,

że w dniu 13.05.2005r. na okres 
21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzę
du Miejskiego zostały umieszczo
ne wykazy nieruchomości gmin
nych przeznaczonych do sprze
daży w trybie bezprzetargowym, 
a obejmujące lokale mieszkalne po
łożone w Strzelcach Op.
1. Nr 5 w budynku przy ul. Kra
kowskiej 23A,
2. Nr 2 w budynku przy ul. Krzy
woustego 7

CENTRUM MEDYCZNE L.A. DYMEK 
w Strzelcach Op. i Zawadzkiem 
ogłasza konkurs na stanowisko: 

asystentki medycznej

W ymagania: wykształcenie śred
nie lub wyższe pielęgniarskie
K ontakt tel. 461-91-99

N L  J o b s
Wymagany paszport niemiecki

Praca w  H olandii
Zapewniamy:

Poszukujemy: - wysokie zarobki
- kobiet i mężczyzn w wieku 18 - +> lat - eewno wynagrodzenie
- do pielęgnacji pomidorów - dobre warunki mieszkaniowe J  l A
- do pakowania pomidorów - pełny pakiet ubezpieczeń
- do sortowania kw iatów i sadzonek .  ZWrot kosztów podróży

O p ole , ul. O zim ska 7, tel. 0 7 7 /4 5 6 -4 2 -0 3

Rok zat. 1928 ® * *R O L E T Y * PA RA PE TY* OGRODY Z MO WE

OKNA Z KLASĄ B i - iS

PRODUCENT OK EN DRZW
z PCV

OKUĆ A OKIENNE

REHflU PROFILE

- pomiar i doradztwo gratis
- transport gratis

- niskie ceny montażu
47 ■ 133 JEMIELNICA ul. Borek 9b tel./fax 077 463 26 29 tel. kom. 0 606 356 447

OKNA NA KAŻDĄ PORĘ ROKU!

tygodniowo 500zł oraz rocznie 10.
Praca w Holandii dla osób do 35 roku życia
► Atrakcyjne oferty pracy
► Zapewniamy transport i mieszkanie 
►Wysokie zarobki

Posiadamy certyfikat 
Ministerstwa 
Gospodarki i Pracy 
nr 1313/1 b

MANKRACHTwerving & seleclial

FARBY, LAKIERY 

KLEJE

□OCIEPLENIA, T l  

TAPETY 

KASETONY

HEMIA BUDOWLANA
47-100 Strzelce Op. ul. Ujazdowska 78 

tel. (077) 461 46 38, fax: (077) 461 27 30 H a' LEX
Ś N IE Ż K A ' S .A .

PŁYTY KART.-G1 SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA 
KONKURENCYJNE CENY

Z a p ra s z a m y  ró w n ie ż  do  n a s z e g o  s k le p u  f irm o w e g o  
S trz e lc e  O p . u l. W a ło w a  7 , I p.

W  o fe rc ie  b a rd zo  ta n ia  c h e m ia  g o s p o d a rc z a  i k o s m e ty k i

http://www.jemielnica.pl
mailto:ug@emelnica.pl


Strzelec Opolski

0>N©
B5 R B6 R

[przykłady)

86 5

1465 8 8 2

UWAGA Ul
NADAL DO KAŻDEGO 

NIETYPOWEGO OKNA PCW  
PARAPET WEWNĘTRZNY ZA / ZŁ!

Praca w Holandii dla osób z paszportem niemieckim

dla pracowników Holland Contracting.

Wystarczy przepracować 6 tygodni 
i masz szansę zostać właścicielem tego wspaniałego samochodu.

www.hollandcontracting.pl
• OPOLE, ul. Piastowska 18a, teł. (77) 441 43 33 
KLUCZBORK, ul. Podwale 12, tel. (77) 425 04 00  

• GLIWICE, ul. Zwycięstwa 14, tel. (32) 332 16 90 StrzelceOpolskie77/4402449,biuroOpole77/4231610

HolenderskieBiuroPracy
exoticgreen
uitzendorganisatie 

Poszukuje kobiet i mężczyzn do pracy 
w ogrodnictwie oraz przemyśle 

Gwarantujemy:
• dobre warunki mieszkaniowe «min. 40 godzin tygodniowo
• ubezpieczenie zdrowotne pewne 6 Euro/godzinę „na rękę"

opiekę polskojęzycznych przedstawicieli

PRACADLAOSÓBZNIEMIECKIMPASZPORTEM

szczegóły: Stizelce Opolskie 47-100, ul. Marka Prawego 7, tel. (77) 46-33-636, fax (77) 46-21-185
• ceny netto Krapkowice 47-303, ul. Ks. Koziołka 4, tel./fax (077) 40-79-025,44-66-455

GREENPOWER
Uitzendburo

Biuro holenderskie przyjmuje do 
pracy wszystkich zainteresowa
nych z paszportem UE. Do pracy 
w szklarniach pod tym numerem 
udzielamy informacji po polsku 

Tel. 0031/610843380

BURMISTRZ STRZELEC OPOLSKICH ZAWIADAMIA

że w dniu 12.0S.200Sr. na okres 21 dni, na tablicy ogło
szeń Urzędu Miejskiego zostało umieszczone zaprosze
nie do składania ofert na dzierżawę kąpieliska miejskie
go położonego przy ul. Opolskiej 46 w Strzelcach Op.

BRAMY
(M• garażowe wprzemysłowe

wjazdowe

OGRODZENIA
te l. 461 -76 -53  kom. 0606 529 301

Pracuj z nami i wygraj! 
Smart Forfour.

W s z y s tk o  z  o s o b ą  t o w a r z y s z ą c ą

63 89 08

Bezpłatna infolinia 0 - 800-301 -301 e-mail: biuro@ottoagency.pl www.OTTO-biuropracy.pl

http://www.hollandcontracting.pl
mailto:biuro@ottoagency.pl
http://www.OTTO-biuropracy.pl
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Miasto i gmina

Przez trzy dni mieszkańcy Kadłuba i okolicy świętowali jubileusz istnienia swojej miejscowości.

Huczne urodziny
„Dni K adłuba” odbywały się już 
po raz kolejny, jednak tegoroczne 
św ię tow an ie  m iało  szczegó lny  
charakter.

- Dzięki pasji i mrówczej pracy 
naszego proboszcza, ks. Franciszka 
Wolnika, udało się ustalić wiek Ka
dłuba -  mówiła sołtys Gabriela Puzik

-  Mamy więc doskonałą okazję do 
świętowania 630 urodzin wsi.

T rzydniow y festyn rozpoczął 
się już w piątek, 14 maja, jednak 
główne uroczystości związane z ju 
bileuszem miały miejsce w niedzie
lę. Po mszy świętej odprawionej w 
intencji mieszkańców, barwny ko

rowód w asyście orkiestry Ochot
niczej Straży Pożarnej przeszedł 
ulicami Kadłuba pod remizę, gdzie 
odsłonięto tablicę pamiątkową. W 
imieniu wszystkich mieszkańców 
dokonał tego najstarszy m ężczy
zna mieszkający w Kadłubie, To
masz Deja.

Tomasz Deja, najstarszy mężczyzna mieszkający we wsi, odsłania tablicę pamiątkową obok Domu Strażaka

Wystawa „Kadłub wczoraj i dziś” cieszyła się sporym zainteresowaniem

Każdy chciał spróbować szczęścia w loterii fantowej

cel -  mówiła sołtys Gabriela Puzik -  
Mamy jeszcze sporo do zrobienia, a 
dochód z tegorocznych Dni Kadłuba 
zostanie przeznaczony na remont 
Domu S trażaka, zachęcam  więc 
wszystkich do kupowania losów i 
pysznych kołaczy.

Przedszkolaki zaprezentowały bajkę 
„O rybaku i złotej rybce”, czyli „O rich- 
tig przepadzitych ludziach”

Trzydniowa impreza nie odbyłaby się 
oczywiście bez wsparcia sponsorów, 
przede wszystkim lokalnych przed
siębiorców, i samych mieszkańców, 
których pracy nie da się przeliczyć 
na pieniądze.

AOP
Podczas zabawy z zespołem Mirka Jędrowskiego, obecne na festynie panie 
pokazały swoje drugie wcielenie, które wszystkim się bardzo podobało

Na kadłubskim festynie nie zabrakło władz gminnych i powiatowych

Orkiestra OSP dała wspaniały koncert

O tym, że kadłubianie potrafią się 
zorganizować nie trzeba nikogo prze
konywać. Dzięki inicjatywie i pracy 
mieszkańców we wsi wiele się dzieje, 
ostatni spektakularny sukces to od
danie do użytku nowoczesnej hali 
sportowej.

Podobnie było w przypadku Dni 
Kadłuba. Pamiątkowa tablica i głaz 
zostały wykonane i zamontowane 
przez mieszkańców, nie zabrakło tra
dycyjnych śląskich kołaczy i kawy.
Większość programu artystycznego 
to pokazy um iejętności dzieci z 
przedszkola i szkoły podstawowej.
Wszyscy mogli również spróbować 
szczęścia w loterii fantowej, każdy 
los był pełny, a na szczęściarzy cze
kały m.in. rower i kuchenka mikrofa
lowa. Przygotowano również mini 
wystawę pod hasłem „Kadłub wczo
raj i dziś” oraz prezentację miejsco
wych specjałów kulinarnych.

- Oczywiście oprócz samego świę- Mama, tata i dziecko... Podczas sobotniej biesiady, w trudnych i zaskakują- 
towania ten festyn ma również swój cych konkurencjach, startowali mieszkańcy Kadłuba oraz goście
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Miasto i gmina

Refleksje po Dniach Przyjaźni
- To były niepowtarzalne dni -  w 
zasadzie tak można by lapidarnie 
s treścić  w iększość w ypow iedzi 
uczestników pierwszych w h isto
rii gminy Ujazd Dni Przyjaźni. Po
mimo zimnej i deszczowej aury, 
jaka towarzyszyła trzydniowej im
p re z ie , w ra że n ia  ze sp o tk a n ia

mieszkańców partnerskich gmin są 
po prostu znakomite.
W trakcie trwania imprezy starali
śmy się poznać odczucia uczestni
ków  D ni P rz y jaź n i, zw łaszcza  
tych osób, k tóre przyjechały do 
Ujazdu z Nussplingen i Loebenste- 
in. Św iadectw em  w yjątkow ości 
ujazdowskiej imprezy niech będzie 
fakt, że wśród indagowanych osób

nie znaleźliśmy nikogo, kto znala
złby jakiekolwiek minusy w trzy
dniowej imprezie. Taka opinia do
brze wróży podobnym spotkaniom 
w przysz łych  la tach , bo trudno 
wątpić w to, że organizatorzy będą 
kontynuow ać spotkania partne r
skich gmin.

- Do Polski jechaliśmy z w ielką 
ciekawością wszystkiego: kraju, lu
dzi, obyczajów -  bo nie w iedzieli
śmy o Polsce nic. Po tych dwóch 
dniach mamy zupełnie inny obraz 
Polski, niż ten wynikający z wcze
śnie jszych  w yobrażeń -  pow ie
dzieli w sobotni w ieczór Nuliys 
Moreno Maier i Franz Maier, m ał
żeństwo goszczące w Ujeździe. -  
Polska jako kraj funkcjonuje w obie
gu inform acyjnym  w Niem czech 
jako  sąsiad, ważny partner, oba 
państwa m ają wiele wspólnych kart 
historii: zarówno tych dobrych jak 
i złych. Ale spojrzenie na wasz kraj 
z perspektyw y wspólnego stołu, 
przy którym toczy się wartka dys
kusja, kiedy poznaje się ludzi nie z 
ekranu telewizora ale w bezpośred
nim kontakcie -  to je s t zupełnie 
inne doświadczenie! Wspaniali lu 
dzie, szalenie kontaktowni i gościn
ni, poza tym wasza gmina jest nie
zwykle urokliwa. Na własne oczy 
zobaczyłem kwitnący region, po-

znałem  fan tastycznych  ludzi, i 
wiem, że chętnie będę tutaj przy
jeżdżał w przyszłości.

Nuliys Moreno M aier pochodzi 
z Wenezueli, podczas studiów w 
Niemczech poznała swojego męża, 
i zdecydowała się pozostać u na
szych zachodnich sąsiadów. -  Dla

mnie wizyta w Ujeździe to odkry
cie now ego św iata! W schodnia 
część Europy była mi zupełnie ob
cym terenem, moja wiedza na wasz 
temat była znikoma. Teraz wiem, 
że zarówno wasz kraj, jak  i ludzie 
tutaj mieszkający są częścią w iel
kiej europejskiej kultury, swoją go
ścinnością i otwartością przebija
jąc  w iele innych nacji, z jakim i 

przyszło mi kiedykolwiek 
obcować. Chętnie, jeśli tyl
ko czas nam pozwoli, bę
dziemy przyjeżdżać tutaj 
z mężem, bo poznaliśm y 
fantastycznych ludzi, k tó
rych śmiało możemy na
zwać przyjaciółmi.

W stuczterdziestooso- 
bowej delegacji z m iast 
partnerskich , przyjechali 
do Ujazdu także gimnazja
liści, wśród nich Michaela 
i Sebastian. Z dużym zacie
kawieniem przyglądali się 

wydarzeniom pod nam iotem, nie 
stronili od kontaktów ze swoimi ró
wieśnikami z naszej gminy.

- Warto było przyjechać, i cho
ciaż pogoda nie sprzyja, to jest po 
prostu świetnie -  powiedzieli m ło
dzi goście. -  Wcześniej czytaliśmy 
nieco na tem at Ujazdu, wiemy o 
partnerstwie, ale dopóki nie prze
łoży się tego partnerstwa na język 
bezpośredniego kontaktu, nie zo
baczy się na własne oczy, kim są 
partnerzy. Dla nas najważniejsze 
było spotkanie z rówieśnikami, któ
rzy przyjęli nas kapitalnie. Wielu 
ludzi tutaj mówi po niemiecku, nie 
mieliśmy najmniejszego problemu 
w porozumieniu się z m ieszkańca
mi. O wszystkim , co tutaj zoba
czyliśmy powiemy naszym kole
gom i koleżankom. Kto wie, może 
przy następnej okazji przyj edzie 
znacznie więcej gimnazjalistów.

Dni Przyjaźni 200S zapiszą się 
wyłącznie dobrymi literam i w pa
mięci m ieszkańców i historii w y
darzeń w gminie Ujazd. W praw
d zie  w szy scy  u c z e s tn ic y  tego  
m ięd zy n a ro d o w e g o  sp o tk a n ia  
podkreślali, że zbyt szybko minął 
czas tej wyjątkowej imprezy, ale 
w iele w ątków  z n ią  zw iązanych 
długo jeszcze będzie żyło swoim

w łasnym  życiem  w o p in ia c h , 
w spom nieniach i kom entarzach. 
Szerokim echem, na przykład, obi
ły się słowa arcybiskupa Alfonsa 
Nossola, który symboliczne spo
tkanie przedstaw icieli dwóch na
rodów  pow iązał rów nie sym bo
licznie z rocznicą zakończenia dru
giej w ojny św iatow ej. Oby raz 
sprawdzony wzorzec współpracy 
był z pożytkiem  kontynuow any 
w następnych latach.

W lESłAW Ka c z m a r

Krzewić to partnerstwo

- Nasze partnerstwo z Ujazdem jest 
stosunkowo świeże, więcej do
świadczeń mają mieszkańcy, którzy 
kontaktowali się ze sobą znacznie 
wcześniej. Kiedy dotarła do nas pro
pozycja, żeby spotkać się w Ujeź- 
dzie, kiedy poznaliśmy założenia i 
ramy imprezy, natychm iast po 
twierdziliśmy udział naszej delega
cji. Ujazd i Loebenstein to bardzo 
podobne gminy, nawet nasza NRD- 
owska przeszłość powoduje, że pe-

wien fragment historii mamy bardzo 
podobny. Obecne spotkanie, pierw
sze i na pewno nie ostatnie, pokazu
je, że powinniśmy wymieniać się do
świadczeniami, poznawać nawza
jem, bo przynosi to korzyści obu 
stronom. Impreza, w której uczest
niczymy ma znamiona sukcesu we 
wszystkich praktycznie aspektach: 
od organizacyjnego po czysto ludz
ki, związany z umożliwieniem lu
dziom spotkania i wzajemnego po
znania. Patrząc na udział m iesz
kańców waszej gminy w przygo
towanie spotkania, na zaangażowa
nie w jego w łaściw y przebieg, 
mogę jedynie zazdrościć Ujazdo
wi takich mieszkańców. I chociaż 
całkiem poważnie zastanawiam się 
nad organizacją podobnej imprezie 
u nas, w Loebenstein, to nie mam 
pewności, że udział naszych obywa
teli byłby równie spontaniczny. Do
brze mieć takiego partnera jak Ujazd, 
dobrze znać takich ludzi jak miesz
kańcy tej gminy.

w

Sebastian i Michaela
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Wieści z gminy
ZAPRASZAMY DO NIEZDROWIC

Stowarzyszenie Odbudowy i Rozwoju Wsi Niezdrowice i Parafia św. Andrzeja 
Apostoła w Ujeździe ZAPRASZA wszystkich na IV WIOSENNY KONCERT 
PIEŚNI RELIGIJNEJ CHÓRALNEJ I NIE TYLKO pod hasłem: “BARKA” - 
KONCERT NADZWYCZAJNY W HOŁDZIE JANOWI PAWŁOWI II.

Koncert odbędzie się w Niedzielę -  S czerwca 200S, godzina I600w Kościele 
p.w. Św. Jadwigi w Niezdrowicach. Wstęp bezpłatny.
W koncercie wystąpią:
1. ŚLĄSKI CHÓR GÓRNICZY POLONIA HARMONIA PIEKARY ŚLĄ
SKIE pod dyr. Iwony Melson
2. CHÓR MIESZANY CANTABILE -  DOBRZEŃ WIELKI pod dyr. Hu
berta Prochowy
3. KAPELA GÓRALSKA WAŁASI -  ISTEBNA pod kier. Zbyszka Wałacha 
Współgospodarzem jest DZIEWCZĘCA SCHOl A -  Niezdrowice, pod kier. 
Magdaleny Wojtyła.
Kierownictwo i oprawa słowna - Władysław Zając

ILE ZA KOMIN?
Jeden z mieszkańców Balcarzowic zadzwonił do nas z pytaniem doty
czącym pobierania opłat przez kominiarza obsługującego sołectwo. Zda
niem mieszkańca, co najmniej zastanawiające są ustalane przez niego staw
ki za usługi kominiarskie. -  Jeszcze niedawno usługa polegająca na wy
miataniu komina kosztowała 12,80 zł, a od początku nowego roku wyno
si 20 złotych. Nasz Czytelnik je st zdziwiony w ysokością opłaty, bo
wiem ustalił, że w innych miejscowościach naszego powiatu stawki po
zostały na niezmienionym poziomie 12,80 zł. Dlaczego w Balcarzowi- 
cach jest inaczej?
Z wyjaśnienia przysłanego przez kominiarza obsługującego Balcarzowi- 
ce do Urzędu Gminy wynika, że Wojewódzki Cech Kominiarzy ustalił na 
rok 200S stawki za czyszczenie przewodów kominowych w domkach 
jednorodzinnych. Zawarta w piśmie kalkulacja wyjaśnia skąd biorą się 
stawki stosowane przez niego w Balcarzowicach. Dla przykładu, czysz
czenie komina dymowego i wentylacyjnego w domu jednorodzinnym 
kosztuje 21,3S zł. W przypadku kominów spalinowych i wentylacyj
nych cena ich czyszczenia je s t jeszcze wyższa, z kalkulacji wynika, że 
roczna kwota ogólna za tego typu usługę wynosi ponad 2S zł. Obie staw
ki dotyczą kominów, które m ają wąskie przewody. Natom iast w przy
padku szerokoprzewodowych kominów dymowych, koszt ich czysz
czenia zamyka się w ogólnej kwocie rocznej w wysokości prawie 22 
złotych. Takie rozwiązania stosowane są przez członków cechu kom i
niarzy w całym województwie od stycznia 200S roku. Zdaniem przed
stawiciela cechu kominiarzy nie jest możliwe, aby w Balcarzowicach 
stosowano inne stawki, niż w innych miejscowościach, a nawet jeśli do 
tej pory w wymienionych miejscowościach nie pojawiła się informacja o 
nowych stawkach usług kominiarskich, to na pewno przy kolejnych ru 
tynowych wizytach kominiarzy w swoich rewirach, ta informacja dotrze 
do mieszkańców. Natom iast cennik usług oraz pełna kalkulacja kosztów 
czyszczenia kominów i połączeń dostępne są u sołtysa.

„ZIEMIA UJAZDOWSKA W  OBIEKTYWIE”
Rozstrzygnięty został konkurs fotograficzny, który skupiał na sobie uwagę 
wszystkich miłośników amatorskiego fotografowania w naszej gminie. Na 
konkurs, ogłoszony przez Miejsko - Gminny Ośrodek Działalności Kultural
nej w Ujeździe, wpłynęło ogółem 14 prac. Wśród tematów dominowała archi
tektura i przyroda. Jury konkursu najwyżej oceniło prace Tomasza Nikrato- 
wicza, który zastosował ciekawą technikę, łącząc współczesne zdjęcia ze sta
rymi fotografiami przedstawiające te same miejsca i ulice Ujazdu. Całość bar
dzo oryginalna i ciekawa.
Równie wysoko jury oceniło prace Łukasza Soboty za cykl zdjęć „Świat 
zwierząt”. Wszystkie fotografie można oglądać w M-G Ośrodku Działalności 
Kulturalnej w Ujeździe na wystawie pokonkursowej. Wyniki konkursu:
I nagroda - Tomasz Nikratowicz
I nagroda - Łukasz Sobota
II nagroda - Teresa Sobota
III nagroda - Zdzisława Kwiatkowska
Przy ocenie prac komisja wzięła pod uwagę: sposób ujęcia tematu, technikę, 
ogólny wyraz artystyczny.

w

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

śp. Marii Stypa
szczególnie rodzinie, sąsiadom, delegacji zakładu pracy żony, 
znajomym serdeczne podziękowania składa syn z rodziną
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K s ią że c zk i w  Z a w a d zk ie m
Jednym z tematów, który wielokrot
nie był poruszany zarówno na ob
radach rady gminy, j ak również pod
czas spotkań z mieszkańcami jest 
opieka zdrowotna. Mieszkańcy na
rzekają na kiepski dostęp do spe
cjalistów w Zawadzkiem. Ostatnio 
pojawiła się również kwestia ksią
żeczek RUM. Pacjenci zgłaszali nie
dogodności w związku z koniecz
nością jeżdżenia po nie do Strzelec 
Opolskich, wydawanie ich na miej
scu znaczn ie  u ła tw iłoby  życie, 
zwłaszcza osobom starszym.

Na jednej z sesji zgłoszony został na
wet wniosek o wystąpienie do strze
leckiego ZOZ-u o uruchomienie takie
go punktu, który służyłby zarówno 
mieszkańcom Zawadzkiego jak i Ko
lonowskiego. Niestety stworzenie do
datkowego punktu nie wchodziło w 
grę, ze względu na koszty, jakie trzeba 
byłoby ponieść -  zatrudnienie pracow
nika, zakup sprzętu komputerowego i 
niezbędnego oprogramowania.

Sprawę postanowiono rozwiązać 
inaczej. Od początku maja mieszkań
cy, którzy m ają potrzebę wymiany

Sukces licealistów
Kolejny sukces na swoim koncie od
notowali uczniowie Liceum Ogólno
kształcącego im. Mieszka I. Zajęli 
bowiem trzecie miej sce w Euro Quiz- 
zie. Jest to konkurs przeznaczony dla 
uczniów klas I i II szkół średnich, a 
zaproszenie uczniów z województwa 
opolskiego do udziału w nim już po 
raz drugi wystosowała Rada Regio
nalna Burgundii. Województwo opol
skie utrzymuje kontakty partnerskie

z Krajem Srodkowoczeskim, Burgun- 
d ią  oraz N adrenią -  Palatynatem. 
Uczniowie musieli odpowiedzieć na 
SO pytań dotyczących wiedzy o Unii 
Europejskiej oraz wykazać się znajo
mości historii i specyfiki regionów 
partnerskich.

Najlepsi okazali się uczniowie z 
opolskiej „dwójki”, na drugim miej
scu uplasowali się z II Liceum Ogól
nokształcącego w Kędzierzynie -

książeczki RUM mogą się zgłaszać 
do Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Zawadzkiem, gdzie wystarczy zosta
wić upoważnienie do wymiany. Upo
ważnienia można składać w każdy 
pierwszy i trzeci poniedziałek mie
siąca w godzinach od 8.OO do 12.OO. 
Nowe książeczki będą do odebrania 
w piątek, tego tygodnia, w którym 
zostało złożone upoważnienie.

Nie jest to może rozwiązanie ideal
ne, ale na inne liczyć nie można, poza 
tym powinno ono znacznie ułatwić 
życie pacjentom z Zawadzkiego.

AOP

Koźlu. Trzecie miejsce w tym pre
stiżow ym  k o n k u rsie  zdobyli 
uczniowie z klasy II b zawadczań- 
skiej szkoły. Uroczyste wręczenie 
nagród odbędzie się 18 maja w sali 
konferencyjnej Sejmiku Wojewódz
twa Opolskiego.

Gratulujemy uczniom i opiekunom 
tak wspaniałego sukcesu i życzymy 
kolejnych.

AOP

Urząd Miasta i Gminy

NZOZ „Eskulap” 
NZOZ „Medikor” 
NZOZ „Reh-Med” 
Stacja Opieki Ceritas 
Kino „Hutnik”
Hala Sportowa 
Redaktor

461- 62-91
462- 20-9S 
461-64-77
463- 44-38 
463-44-S3 
463-88-69

461-6S-11, wew. S76 
463-68-28 
463-44-40 
463-48-68 
463-93-33 
461-6S-21 

S0S-4S8-123
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Co, gdzie, kiedy?
Spotkanie z mieszkańcami
20 maja, w piątek odbędzie się spotkanie władz miasta z mieszkańcami. Spo
tkania takie są już pewną tradycją w Zawadzkiem, którą zainicjowali sami 
mieszkańcy. Będzie więc okazja dokładniej zapoznać się z problemami gminy, 
przedstawić swoje opinie i propozycje. Rozpoczęcie o godzinie 18.OO w sali 
widowiskowej kinoteatru.

Szachowe zmagania
21 maja w Zespole Szkolno -  Gimnazjalnym w Żędowicach odbędzie XIV 
Międzynarodowy Turniej Szachowy. Międzynarodowy już chyba tylko z 
nazwy.
- Niestety, ze względu na brak środków ograniczamy liczbę gości -  mówi 
dyrektor ZSG w Żędowicach, Małgorzata Kozioł -  Możliwe jednak, że przy
jadą szachiści z Białorusi, jednak jest to w dużym stopniu uzależnione od 
sytuacji politycznej, a ta jak wiemy nie jest najlepsza u naszych wschodnich 
sąsiadów. Jednak udział w turnieju zapowiedziało sporo klubów i osób nie 
zrzeszonych z naszego województwa, tak że na brak uczestników nie będzie
my narzekać.
Turniej rozpocznie się o godzinie 9.OO, udział w nim mogą wziąć zarówno 
amatorzy jak i członkowie zrzeszeni w klubach.

Odnowa zaprasza

Kiepski wynik
Trwa ogólnopolska akcja „Alkohol -  
n ie letn im  w stęp w zbroniony” . 
Oprócz kampanii telewizyjnej i licz
nych plakatów informujących o kon
sekwencjach sprzedaży nieletnim al
koholu prowadzone są też działania 
na poziomie samorządów. Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych również włączyła się 
w akcję. W ostatnim czasie przepro
wadzono kontrole w dwunastu punk
tach sprzedaży alkoholu w gminie.

Członkowie Komisji udawali się do 
punktów wraz z osobą pełnoletnią, 
jednak wyglądającą bardzo młodo, 
która mogła budzić wątpliwości co do 
wieku.

Niestety, tylko w S na 12 kontro
lowanych sklepów i lokali gastrono
micznych sprzedawca poprosił o oka
zanie dowodu osobistego. Pozostałych 
siedmiu sprzedawców nie spytało o 
wiek kupującego, mimo bardzo mło
dego wyglądu.

Zgodnie z obowiązującym prawem nie 
wolno sprzedawać alkoholu osobom 
poniżej 18-tego roku życia, a w przy
padku wątpliwości co do wieku kupu
jącego, sprzedawca ma nie tylko pra
wo, ale obowiązek zażądania dowodu 
stwierdzającego wiek kupującego.

Podobne kontrole będą odbywać 
się nadal, a głównym ich celem jest 
wyeliminowanie nierzetelnych sprze
dawców.

AOP

Na 29 maja zaplanowano pierwszy festyn organizowany przez Stowarzysze
nie Odnowa Wsi Żędowice. Odbędzie się on na boisku szkolnym w Żędowi- 
cach. Organizatorzy zapewniają doskonałą pogodę i wiele atrakcji. Zapraszamy.

Badania dla hutników
Byli pracownicy Huty Andrzej oraz jej emeryci i renciści, którzy pracowali w 
warunkach zapylenia mogą zgłaszać się na bezpłatne badania w Centrum 
Medycznym L.A. Dymek. Wskazaniami do badania są kaszel, duszności, 
odksztuszanie. Centrum oferuje badanie czynnościowe płuc oraz konsultację 
lekarską. Termin wizyt należy ustalić indywidualnie bezpośrednio w przy
chodni lub telefonicznie.

AOP

Jak działa urząd?
Uczniowie pierwszej klasy gimnazjum z Zespołu Szkolno -  Gimnazjalnego z 
Kielczy mieli okazję zapoznać się z pracą Urzędu Miejskiego w Zawadzkiem.

Z historii parafii
O prócz reg u la rn ie  spe łn ianych  
obow iązków  duszpaste rsk ich  w 
parafii św. Rodziny, ks. J. Bom ba 
podjął się rem ontu całego kościo
ła. Zaczęło się od odnow ienia da
chu i stropu, co miało miejsce pod 
kon iec  czerw ca 1996 r. B ył to 
ostatni moment, bowiem w św ię
to ap. P io tra i Paw ła część sufitu 
spadła na rusztow anie. W sumie 
wywieziono w tedy ponad sto ton 
gruzu. D ach natom iast pokryto  
fińskim  gontem bitum icznym , co 
ma am ortyzować drgania z p ob li
skiej huty. W tym  samym roku 
zrobiono nowe ogrzewanie i ocie
plono posadzkę w kościele, a tak 
że założono okna osłonowe.

N a początku  1997 r. zo sta ła  
um ieszczona na suficie sztukate
ria, odmalowano cały kościół, zo 
s ta ła  p o ło żo n a  now a posad zk a  
gresowa oraz zamontowano now ą 
instalację nag łaśniającą kościół i 
o to czen ie . Z m ien iono  rów n ież  
całe ośw ietlenie wnętrza. W maju 
tego samego roku rozpoczęto re 
m ont ław ek oraz sprow adzono 
nowe um eblowanie do zakrystii. 
Z o sta ły  także  p o staw io n e  dwa 
boczne ołtarze oraz przeniesiono 
a następnie odnowiono ambonę. 
Nad ca łośc ią  prac rem ontowych

czuw ał p ro f. T adeusz B ies ie r-  
kiewski z Politechniki W rocław 
skiej. Wykonano także now ą ele
w ację z ociepleniem  na plebanii i

Odnowiona figura bł. Bronisławy

w domu katechetycznym . W taki 
sposób przygotowano kościół do 
uroczystej konsekracji, która m ia
ła  m iejsce po 98 latach od pośw ię
cenia 26 października 1997 r. P o 

przedzono tę uroczystość m isja
mi parafialnym i, k tóre p rzepro 
w adził o. H enryk K ałuża, werbi- 
sta z Nysy. K onsekracji dokonał 
ks. bp o rd y n a riu sz  A. N o sso l. 
Podkreślił on wielki w ysiłek całej 
w sp ó ln o ty  p a r a f ia ln e j ,  k tó ra  
praktycznie m usiała rozebrać sta
ry kościół i oprócz murów posta
w iła w łaściw ie kościół na nowo, 
co czasem bywa trudniejsze jak  
budow anie now ego ob iek tu  sa 
kralnego.

Na początku 1998 r. pozłoco
ne zostały w szystkie figury na o ł
tarzach

Zostały także odrem ontowane 
w itraże. Zainstalowano ośw ietle
nie zew nętrzne wokół św iątyni, 
wybudowano skład na opał, po 
łożono bruk wokół kościoła, od
nowiono ogrodzenie płytkam i ce
ram icznym i. W ybudowano nowe 
WC oraz upiększono obejście no 
wym traw nikiem , zrobione zosta
ły rów nież nowe ławki na chór. 
W domu katechetycznym  zostało 
założone nowe ogrzewanie, a tak 
że została urządzona na parterze 
na nowo salka katechetyczna

Z ró d ło : w w w .za w a d zk ie .o p o - 
le .o p o k a .o rg .p l/sw ro d z in a

Wraz z opiekunem, Robertem Szelcem, odwiedzili w czwartek, 12 maja, za- 
wadczański magistrat. Pracownicy urzędu oprowadzili uczniów po budynku 
zapoznając ich z pracą i zadaniami poszczególnych referatów. Młodzież do
wiedziała się więc z jakimi sprawami można zwracać się do urzędników, jakie 
są ich kompetencje i zakres działania.

AOP

Czekamy na informacje
Na informacje z Państwa miejscowości czekam codzien
nie pod numerem telefonnu 0697-714-975. M ożna też 
pisac e-maile na adres: pochron@strzelecopolski.pl

http://www.zawadzkie.opo-le.opoka.org.pl/swrodzina
http://www.zawadzkie.opo-le.opoka.org.pl/swrodzina
mailto:pochron@strzelecopolski.pl
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Kolumnę opracował Piotr Warner (tel. kom. 501 533 669), współpraca Ireneusz Ludwig, Franciszek Świtała.

LIGA OKRĘGOWA
Czarni Korfantów - Orzeł Dzierży- 
sław 3-0, LKS Poborszów - Meble 
Pogoń Prudnik I-I , Naprzód Ujazd 
Niezdrowice - Sudety Burgrabice 2-1 
(T.Knopik, M.Kafanke dla Naprzo
du), KS Kędzierzyn-Koźle - Ruch 
Zdzieszowice 0-3, LKS Bodzanów - 
Odra Kędzierzyn-Koźle 3-0 v.o., 
Orzeł Polska Cerekiew - Polonia Głub
czyce 1-2, Czarni Otmuchów - LKS 
Goświnowice przełożony na 6.06, 
Unia Reńska Wieś - Fortuna Głogó
wek 0-2
1.LKS Poborszów 24 62 78-13
2.Fortuna Głogówek 24 52 59-26
3.Orzeł Polska Cer. 24 49 57-29
4.Ruch Zdzieszowice 24 46 74-32
5.Naprzód Uj Niezdr 24 37 39-37
6.LKS Goświnowice 23 36 53-30
7.Unia Reńska Wieś 24 36 37-45
8. Czarni Otmuchów 23 33 51-49
9. Orzeł Dzierży sław 24 33 36-44
10.Meble Prudnik 24 31 41-47
11 .Sudety Burgrabice 24 28 46-58
12.LKS Bodzanów 24 27 45-77
13.Polonia Głubczyce 24 24 51-62
14. Czarni Korfantów 24 23 33-51
15.Odra K-Koźle 24 17 17-55
16.KS K-Koźle 24 9 17-79

KLASA A GRUPA I
Budowlani Strojec -  Bizon Bakowice 
3-0, LZS Szczedrzyk - Polonia Do
maszowice 1-1, LZS Ligota Oleska - 
LZS Uszyce 0-1, Pogoń Kostów - 
LZS Gronowice 4-1, LZS Ligota Tu- 
rawska - LZS Lasowice Wielkie 2-1, 
Unia Kolonowskie - Grom Zawadz
kie 2-0, Start II Namysłów - LZS 
Kujakowice 3-0 v.o.
1 .Budowlani Strojec 20 41 40-20
2.Unia Kolonowskie 20 35 42-28
3.Polonia Domasz. 20 35 45-32
4.Bizon Bąkowice 20 33 43-37
5.LZS Gronowice 20 32 36-36
6.LZS Ligota Turaw. 20 31 44-33
7.LZS Kujakowice 20 31 41-31
8.Grom Zawadzkie 20 31 35-34
9.LZS Szczedrzyk 20 30 44-41
10 .LZS Lasowice Wlk.20 24 35-46
11 .LZS Ligota Oleska 20 21 34-55
12.Pogoń Kostów 19 20 49-47
13.LZS Uszyce 19 17 23-30
14.Start II Namysłów 20 12 19-60

KLASA A GRUPA 2
LZS Malerzowice - LZS Brynica 1 -0, 
LZS Piotrówka - Rudatom Kępa 2-1 
(Hermasz, T.Ulrich dla Piotrówki), 
Sokół Niemodlin - Wiking Opole 2-3, 
Victoria II Chróścice - Orzeł Zlinice
0-6, LZS Popielów - Unia Tułowice 
3-0, Odra II Opole - Budowlani Strzel
ce Opolskie 9-0, Victoria Żyrowa - 
Piomar Przywory 1-2
1 .Wiking Opole 19 44 62-32
2.Unia Tułowice 20 40 58-33
3.LZS Brynica 20 39 49-22
4.Odra II Opole 19 37 68-22
5.Orzeł Zlinice 20 34 45-23
6.LZS Piotrówka 20 34 35-30
7.LZS Malerzowice 20 32 43-44
8.Piomar Przywory 20 27 36-40
9.LZS Popielów 20 24 36-41
10 .Victoria Żyrowa 20 24 38-45
11 .Sokół Niemodlin 20 22 40-58
12.Budowlani St. Op. 20 13 18-64
13 .Rudatom Kępa 20 12 20-65

Tabele piłkarskie
14.Victoria II Chróść. 20 11 26-55

KLASA A GRUPA 3
SOLO Kobylice - Troja Włodzienin
1-1 (Hepper -  Pantak), Unia II Krap
kowice - Unia Głuchołazy 2-5, LZS 
Czyżowice - Polonia Prószków 4-2, 
Victoria Łany - LZS Walce 0-1, Start 
Bogdanowice - Rolnik Lewice 3-1, 
Tęcza Kietrz Kozłówki - LZS Raszo- 
wa 3-0 v.o., MGKS Baborów - LZS 
Pawłowiczki 1-0
1 .Start Bogdanowice 20 49 81-29
2.Unia II Krapkowice 20 43 42-29
3.Tęcza Kietrz Kozł. 20 42 48-26
4.Polonia Prószków 20 39 54-34
5.LZS Pawłowiczki 20 36 41-29
6.Troja Włodzienin 20 34 48-40
7.LZS Raszowa 20 25 40-46
8.LZS Czyżowice 20 25 43-56
9.Unia Głuchołazy 20 20 33-52
10.SOLO Kobylice 20 19 28-36
11 .Victoria Łany 20 19 40-52
12.Rolnik Lewice 20 19 27-52
13.MGKS Baborów 20 17 27-50
14.LZS Walce 20 13 31-52

KLASA B
Orzeł Mokre Łany - LZS Leśnica 0-1 
(Bednarski), Zródło Krośnica - LZS Ja- 
ryszów 3-1, Czarni Kalinów Kalinowi- 
ce - LZS Spórok 4-2 (Adam Pastuch -  
R.Pietrek, Loch), LZS Kadłubiec - Ada- 
mietz Kadłub 3-0, Jedność Rozmierka - 
Iskra Sucha 0-3, LZS Stary Ujazd - LZS 
Staniszcze Wielkie 6-3 (Myca 3, Kno- 
pik 2, R.Schreiber dla Starego Ujazdu), 
Piast Nowa Wieś - Naprzód Jemielnica 
4-1 (D .Kukuczka, Rutkowski, Góral, 
Kornafel dla Piasta)

(R.Dombrowski, Krzyż dla Piasta II), 
Sparta Lichynia - LZS Olszowa 0-1 
(Kopiec), Zródło Gąsiorowice - LZS 
Łąki Kozielskie 1-4, LZS Izbicko - 
LZS Otmice 2-1 (A.Wójcik, Sławęta 
-  Skóra), Fortuna Dziewkowice - Plon 
Błotnica Strzelecka 1-4 (Wolny 2, 
Trzeciak, Tomczyk dla Plonu), LZS 
Zimna Wódka - Wiktoria Rożniątów 
2-3 (Paczuła, Bachen - Pydych, Dram- 
ski, Tkocz)
1 .LZS Zimna Wódka 20 44 49-32
2.LZS Izbicko 20 42 51-21
3.Sokół Zalesie 20 42 59-32
4.Plon Błotnica Strzel. 20 38 51-28
5.Wiktoria Rożniątów 20 36 33-25
6.LZS Łąki Kozielskie 20 35 50-28
7.LZS Kielcza 20 34 63-50
8.Fortuna Dziewk. 20 30 39-41
9.Piast II Nowa Wieś 20 25 36-38
10.LZS Poręba 20 21 34-44
11.LZS Olszowa 20 19 37-49
12.Zródło Gąsiorow. 20 13 34-82
13.LZS Otmice 20 11 30-59
14.Sparta Lichynia 20 11 26-63

II LIGA JUNIORÓW
ZKS Górażdże - Odra II Opole 3-2, 
LZS Łowkowice - Skalnik Tarnów 
Opolski 1-0, Stal Zawadzkie - Ada- 
mietz Kadłub 5-0 (Radomski 2, Cu
kier, Pawlak, Nowak), Jedność Roz- 
mierka - Rodło Opole 0-4, Naprzód 
Jemielnica - LZS Otmice przełożony, 
LZS Leśnica - FaRajfer Krasiejów 4-4 
(Małek 2, Koszkul, Kalisz dla Leśni
cy), Polonia Prószków - Koksownik 
Zdzieszowice 0-5
1. Koksownik Zdziesz.21 46 67-28
2. LZS Łowkowice 21 46 84-38

1. LZS Leśnica 20 57 81-20
2. Piast Nowa Wieś21 54 84-24
3. LZS Jaryszów 20 46 79-36
4. Adamietz Kadłub 21 34 50-44
5. Zródło Krośnica 19 33 51-59
6. LZS Stary Ujazd 20 31 53-50 
7.Iskra Sucha 20 27 46-64
8.Czarni Kalinów Kalinowice 20 
24 48-56_______________________
9.Orzeł Mokre Łany 21 23 30-45
10. LZS Kadłubiec 20 20 39-55
11. Jedność Rozmierka 19 19 32-44
12. Naprzód Jemielnica20 19 40-58
13. LZS Spórok19 12 32-69
14. LZS Staniszcze Wielkie 20 9 
44-85

KLASA C
Sokół Zalesie - LZS Kielcza 7-0, LZS 
Poręba - P iast II Nowa Wieś 2-2

3.Skalnik Tarnów Op. 21 46 75-26
4.Rodło Opole 20 32 50-30
5.Odra II Opole 19 32 36-39
6.LZS Otmice 19 29 34-48
7.LZS Leśnica 21 27 46-44
8.Stal Zawadzkie 21 26 44-39
9.Naprzód Jemielnica 20 26 41-48
10.ZKS Górażdże 21 24 47-63
11 .Polonia Prószków 21 21 45-60
12.Jedność Rozmierka 20 19 41-69
13.F aRaj fer Krasiejów 21 19 34-73
14.Adamietz Kadłub 20 15 30-69

KLASA A JUNIORÓW
Zródło Krośnica - Tempo Grodzisko
2- 6 (P. Woźnica 4, K.Koj, M.Hanula 
dla Tempa), LZS Izbicko - Iskra Sucha
3- 1 (Grabowski 2, Puchowski dla 
Izbicka), Budowlani Strzelce Opolskie 
- LZS Kielcza 3-2 (Smusz, Furman, 
Wolny dla Budowlanych), Tęcza Szy-

miszów - Naprzód Ujazd Niezdrowi
ce 1-5 (Jaskóła -  Piecha 2, Kudla, Gla- 
gla, Gorki), Orzeł Mokre Łany - LZS 
Jaryszów 0-0, LZS Piotrówka - LZS 
Staniszcze Wielkie 16-3
1.Tęcza Szymiszów 18 43 64-24
2.Tempo Grodzisko 18 43 86-19
3.LZS Izbicko 18 38 61-35
4.Budowlani Strz. Op. 17 34 64-29
5.Naprzód Uj Niezdr. 17 33 58-28
6.LZS Kielcza 18 31 70-42
7.LZS Jaryszów 18 19 56-52
8.Orzeł Mokre Łany 17 17 24-44
9.LZS Piotrówka 17 16 47-64
10.Iskra Sucha 18 16 31-79
11 .Zródło Krośnica 17 13 26-69
12.LZS Stanisz. Wlk. 17 4 39-141

KLASA B JUNIORÓW
Fortuna Dziewkowice - Unia Kolo
nowskie 2-0 (Pospiszyl, Maciej - 
czyk), Błękitni Rozmierz - LZS Ka- 
dłubiec 2-1 (Namyślik, Panek -  To- 
mys), LZS Stary Ujazd - Sokół Zale
sie 3-3 (Latiszew 2, Biskup -  Czakaj 
2, Korczński), Czarni Kalinów Kali- 
nowice - Plon Błotnica Strzelecka 7-1
(M.Przybyła 2, D.Sprancel 2, T.Sza- 
lecki 2, M.Wojdyła dla Czarnych)
1.Fortuna Dziewk. 11 30 49-18
2.Unia Kolonowskie 13 30 65-21
3.Sokół Zalesie 12 22 52-24
4.LZS Stary Ujazd 13 21 41-31
5.Czarni Kal. Kalin. 13 16 34-34
6.Błękitni Rozmierz 12 16 45-50
7.LZS Kadłubiec 13 12 23-37
8.LZS Raszowa 11 7 12-32
9.Plon Błotnica Strzel. 12 3 18-92

TRAMPKARZE GRUPA I
LZS Staniszcze Wielkie - Fortuna 
Dziewkowice, Unia Kolonowskie - 
Naprzód Jemielnica brak wyniku, Zie
loni Spórok - Adamietz Kadłub 1-2, 
LZS Gąsiorowice - LZS Kielcza 0-9
1.Stal Zawadzkie 14 42 107-10
2.LZS Kielcza 14 31 75-18
3.Fortuna Dziewk. 14 25 50-27

4.Naprzód Jemielnica 13 24 55-33
5.Adamietz Kadłub 15 19 38-59
6.Unia Kolonowskie 13 15 41-48
7.Zieloni Spórok 14 15 30-46
8.LZS Staniszcze Wlk. 13 12 24-46
9.LZS Gąsiorowice 14 0 8-141

TRAMPKARZE GRUPA 2
Koksownik Zdzieszowice - Orzeł 
Mokre Łany 2-1 (Gricner, Dyczek dla 
Koksownika), Wiktoria Rożniątów - 
LZS Jaryszów 0-11 (D.Richter, S.Sła- 
dek, D.Kenighaus, Wielgoś, H.Ibrom, 
A .B ieniek, R .G rzyw ocz, M .Ber, 
M.Ibrom, A.Słądek, Bryłka), Victoria 
Żyrowa - Budowlani Strzelce Opol
skie 0-3, LZS Olszowa - Naprzód 
Ujazd Niezdrowice 7-1 (M.Grzywocz 
5, Musioł, Ciupka dla Olszowej)
1.LZS Jaryszów 14 36 80-13
2.Koksownik Zdziesz. 15 31 55-27
3.LZS Leśnica 14 31 44-25
4.LZS Olszowa 15 27 64-20
5.Budowlani Strz. Op. 14 26 42-23
6.Orzeł Mokre Łany 14 17 41-42
7.Naprzód Uj. Niezdr. 14 10 10-72
8.Victoria Żyrowa 14 5 17-40
9.Wiktoria Rożniątów 14 4 17-108

TRAMPKARZE GRUPA 3
Zródło Krośnica - Jedność Rozmier- 
ka 9-3, Tęcza Szymiszów - Iskra Su
cha 3-4, LZS Siedlec - Huragan Ka
mionek 3-4, Piast Nowa Wieś - LZS 
Izbicko 4-1, ZKS Górażdże - LZS 
Otmice 2-0, Iskra Sucha -  LZS Sie
dlec 3-3
1 .Zródło Krośnica 16 45 87-17
2.ZKS Górażdże 14 32 34-16
3 .Huragan Kamionek 15 30 47-25
4.Piast Nowa Wieś 16 26 36-32
5.Iskra Sucha 15 25 36-34
6.Jedność Rozmierka 16 21 35-32
7.Tęcza Szymiszów 16 15 24-32
8.LZS Izbicko 16 13 17-35
9.LZS Otmice 16 12 14-57
10.LZS Siedlec 16 815-658

Piotr  Warner

Listy do redakcji

Demokracja czy dyktatura?
Zastanawia się prezes LKS Orzeł Mokre Łany po meczu z  Ujazdem Niezdro
wice i szeregu obelg skierowanych w jego stronę przez pana Małcherka.

Na jednej ze stron waszej gazety został opisany mecz Orła Mokre Łany z 
Ujazdem Niezdrowice. Z  ust prezesa Małcherka pada szereg oszczerstw w 
moją stronę. Zarzuty te są bezpodstawne i wymyślone. W Klubie LKS Orzeł 
Mokre Łany je st demokracja, nikt nikogo nie zmusza do gry i opuszczenia 
boiska. Być może w klubie Ujazd Niezdrowice je st dyktatura i tyrania, może 
zawodnicy są zmuszani do gry nawet jeśli odniosą kontuzję. W zespole Mo
krych Łan coś takiego nie ma miejsca. Chcesz grać -  grasz, nie chcesz -  
schodzisz, ktoś cię zastąpi. A że na tym meczu nie było rezerwy, zespół w 
drugiej połowie był zmuszony do gry w zmniejszonym składzie. Prezes Orła 
zna zasady gry w piłkę nożną i nie musi pytać się sędziego o dopuszczalną 
liczbę zawodników, aby gra była kontynuowana po przerwie. Po pierwszej 
połowie boisko opuściło tylko 3 najstarszych zawodników (rocznik 1986) po
nieważ ponieśli oni kontuzje, w wyniku brutalnej gry zespołu Niezdrowic. Jak 
sam powiedział prezes M alcherek,, namawiałem chłopców z Mokrych Łan do 
dalszej gry ” ja k  widać chce on, aby zawodnicy byli zmuszani do gry, a nie grali 
dla czystej przyjemności. Mimo twierdzeń prezesa Niezdrowic, że w zespole 
LKS Mokre Łany podopieczni są krzywdzeni przez swojego opiekuna zawod
nicy i działacze tego klubu wcale tak nie uważają. Może zmuszanie zawodni
ków do gry przynosi więcej zwycięstw, ja jednak wolę, żeby zawodnicy w mo im 
klubie czuli się bezpiecznie i mieli prawo do decydowania o swoim postępowa
niu. Takie postępowanie i działalność popierają wszyscy członkowie mojego 
klubu, a ja  nie zamierzam tego zmieniać. Zachowanie prezesa Malcherka w 
stosunku do mnie było krzywdzące i bezpodstawne. Za te oszczerstwa prezes 
Malcherek powinien mnie przeprosić, jednak ja  nie będę go do tego zmuszał, 
bo takie są moje zasady.

Miej sko-Gminne Zrzeszenie „LZS” w Strzelcach Op.
LZS „ ORZEŁ ” Mokre Łany 

Joachim Jokiel
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Kolumnę opracował Piotr Warner (tel. kom. 501 533 669), współpraca Ireneusz Ludwig, Franciszek Świtała.

Klasa A grupa I

Kolonowskie górą
Piłka nożna

Coraz mniej 
niewiadomych

UNIA KOLONOW SKIE - STAL 
ZAWADZKIE 2-0 (0-0)
1- O 60min. Marcin Bogdo!
2- 0 87min. Jan Balon
Unia: Paweł Fusch - Paweł Sojka, 
Mariusz Szymik, Roland Szymik, 
Adam Dudarewicz, Rafał Swierczok, 
Marcin Bogdoł, Jan Balon, Jacek Ja
łowiecki, Krzysztof Spyra, Grzegorz 
Stodółka oraz Piotr Leja 
Stal: Robert Wybraniec - Andrzej Ra
taj, Tomasz Skibiński, Damian Zie

Unia już w 2 minucie stworzyła 
groźną sytuację i mogła objąć prowa
dzenie, jednak strzał Rafała Swierczo- 
ka z S metrów Robert Wybraniec spa
rował na róg. Po rzucie rożnym Wy
braniec źle złapał piłkę, ale też skoń
czyło się tylko na strachu. Pierwsza 
połowa była wyrównana, jednak wię
cej okazji do objęcia prowadzenia 
miała Unia. Bramkarz Stali bronił jed
nak bardzo dobrze i ani razu nie dał 
się zaskoczyć. Kilkakrotnie gospoda

przestrzelił nad poprzeczką z 2 me
trów, a bramka ta mogła przesądzić o 
losach meczu. Stało się jednak inaczej i 
po kwadransie Marcin Bogdoł po do
bitce od słupka strzelił dla gospoda
rzy gola i Unia objęła prowadzenie. 
Drużyna Stali po stracie bramki stra
ciła również pomysł na grę, a ta stała 
się coraz bardziej przypadkowa i cha
otyczna. Unia umiejętnie broniła jed- 
nobramkowego prowadzenia, a w 87 
minucie podwyższyła na 2-0 po strza

liński, Michał Staś, Paweł Lasończyk, 
Adam Sojka, Marek Binkowski, Mar
cin Zientek, Bartosz Mikoszek, Adam 
Ludwig oraz Kamil Góźdź, Bogusław 
Palka, Paweł Kulik

Derbowy rewanż pomiędzy Unią 
Kolonowskie a Stalą Zawadzkie za
kończył się, podobnie jak jesienią, 
zwycięstwem drużyny z Kolonow
skiego. Unia potwierdziła tym sa
mym, że w tym sezonie jest lepsza 
od swojego sąsiada zza miedzy. 
Drużynie Stali nie udał się tym sa
mym rewanż, a na kolejny trzeba bę
dzie poczekać co najmniej do jesieni.

rzy prześladował pech, bowiem dwu
krotnie bramkarza Stali wyręczała 
poprzeczka. Najpierw w 27 minucie 
strzał Rolanda Szymika Wybraniec z 
najwyższym trudem sparował na po
przeczkę, a parę minut później po
przeczka uratowała gości przed stratą 
bramki z rzutu wolnego z 20 metrów 
po strzale A dam a D udarew icza. 
Wyśmienitej okazji nie wykorzystał 
też w 39 minucie Jan Balon, a chwilę 
później Marcin Bogdoł.

Po zmianie stron pierwszą groźną 
sytuację wypracowali goście. W 49 
minucie Paweł Lasończyk fatalnie

le Jana Balona. W 91 minucie Marcin 
Bogdoł miał okazję podwyższyć na 3
0, ale w sytuacji sam na sam z Wy
brańcem posłał piłkę tuż obok słupka.

Zwycięstwo Unii 2-0 dosyć wier
nie oddaje przebieg gry, Unia była 
zespołem lepszym nie tyle technicz
nie, ile psychicznie. Lepiej poradziła 
sobie z p resją  meczu, niezwykle 
prestiżowego dla obu drużyn. Ze
społowi Stali rewanż się nie udał, po 
raz pierwszy od wielu lat Unia Kolo
nowskie jest lepsza od Stali. I to jak 
najbardziej zasłużenie.

WAR

Tenis stołowy
WRÓBEL DZIEWIĄTY W  POLSCE
W Częstochowie odbył się XI Ogólno
polski Turniej Tenisa Stołowego w ka
tegorii żaków (rocznik 1994-96) i skrza
tów (rocznik 1997 i młodsi) W katego
rii żaków bardzo dobrze zaprezento
wał się zawodnik MOKSiR-u Zawadz
kie — Grzegorz Wróbel. Wśród 109 
startujących zawodników uplasował się 
na dobrym 9 miejscu. W kategorii 
żaczek Jessika Andraczek spisała się 
poniżej swoich możliwości zajmując w 
gronie 63 zawodniczek 33 miejsce. Bar
dzo dobrze spisała się reprezentantka 
naszego województwa zawodniczka 
UGKS Odra Brzeg Natalia Bajor w ka
tegorii skrzatek. Nie przegrała ani jed
nego seta wygrywając swojąkategorię.

MISTRZOSTWA
WETERANÓW

W Praszce odbyły się Mistrzostwa 
Województwa weteranów. Nasz po-

wiat reprezentowali zawodnicy nie- 
zrzeszeni ze Strzelec Op. Bardzo do
brze zaprezentował się Roman Drze
wiecki, który w kategorii 60 lat i star
si uplasował się na 2 miejscu. Trzecie

miejsce zajął Stanisław Patoła. Zwy
ciężył w tej kategorii zawodnik Ko- 
złowic Józef Panek. W kategorii S0- 
S9 lat Stanisław Kowalik (Strzelce 
Op.) zajął 6 miejsce.

WAR

Komunikat
Przewodniczący Wydziału Gier i Dyscypliny, Roland Ban- 
duch poinformował nas, że ustalono już terminy rozegra
nia meczów Pucharu Polski na szczeblu podokręgu.
I runda -  I czerwca, godz. 17.30
II runda -  1S czerwca, godz.17.30
III runda -  26 czerwca, godz.17.00
IV runda -  3 lipca, godz.17.00
V runda -  10 lipca, godz.17.00
Finał zaplanowano na 17 lipca o godzinie 17.00

WAR

Rozgrywki piłkarskie w toku i mamy coraz mniej niewiadomych. Nasz 
jedynak w lidze okręgowej jeszcze walczy o piąte miejsce. Tym razem 
grając na własnym boisku Naprzód podejmował Sudety Burgrabice. Po 
golach zdobytych przez Tomasza Knopika i M arcina Kafanke Naprzód 
wygrał mecz i plasuje się na piątym miejscu. W najbliższą sobotę nasz 
zespół wyjeżdża na ciężkie spotkanie z zajmującym czwarte miejsce 
Ruchem Zdzieszowice.
W pierwszej grupie klasy A derbowe spotkanie padło łupem Unii, zresztą 
podobnie jak  je sien ią  (o meczu piszemy obok). Ale dzięki wynikom 
innych spotkań Unia zajmuje w chwili obecnej drugie, premiowane awan
sem miejsce. Do końca rozgrywek Unia ma jeszcze sześć meczów, w 
tym z liderem. Naprawdę ciekawie zapowiada się finisz rozgrywek.
W drugiej grupie Piotrówka pokonała Rudatom, praktycznie skazując 
zespół z Kępy na degradację. Drugi nasz zespół w tej grupie, Budow la
ni, został rozgromiony przez rezerwy Odry Opole i również tylko cud 
może uratować ten zespół przed spadkiem do klasy B.
W trzeciej grupie LZS Raszowa nie dojechał na mecz do Kozłówek z 
powodu awarii autobusu. Zaliczamy walkowera, ale decyzję w tej spra
wie podejmie oczywiście Wydział Gier i Dyscypliny.
W klasie B lider z Leśnicy wymęczył w ygraną w M okrych Łanach. 
Zespół Piasta pewnie pokonał Jem ielnicę i przed meczem na szczycie 
wygrał korespondencyjny pojedynek. Ale i tak wszystko rozstrzygnie 
się w sobotę o godzinie 1S.00 na boisku w Januszkowicach. Tam bo 
wiem LZS Leśnica podejm uje P iasta Nowa Wieś w najważniejszym 
chyba meczu rundy wiosennej. K ibiców serdecznie zapraszamy.
W innych meczach klasy B na uwagę zasługuje wygrana Kadłubca z 
czwartym zespołem tabeli, Kadłubem. Również ciekawie było w Kro- 
śnicy, gdzie miejscowe Źródło pokonało trzeci w tabeli Jaryszów. Spó- 
rok przegrał z Kalinowem a Staniszcze pokonane zostały przez Stary 
Ujazd.
W klasie C sytuacja staje się coraz ciekawsza. Lider przegrał po raz 
drugi z kolei. Ponieważ zarówno Izbicko jak  i Sokół wygrali swoje 
mecze, w ięc zm niejszyły stratę do lidera, która obecnie wynosi dwa 
punkty. F inisz rozgrywek zapow iada się więc interesująco. Za trzy 
tygodnie mecz Zimna Wódka -  Izbicko, który wiele może wyjaśnić.
W rozgrywkach II ligi juniorów , w meczu na szczycie, Łowkowice oka
zały się lepsze od Skalnika. Ponieważ swój mecz wygrał również K ok
sownik, więc na czele tabeli są trzy zespoły mające na koncie taką samą 
ilość punktów. Do ostatniej kolejki będzie chyba trw ała rywalizacja o 
miejsce premiowane awansem. Odpadnie chyba z tej rywalizacji Skal
nik, bo przecież przegrał trzy ostatnie mecze i zaprzepaścił tak spora 
przewagę. Być może wszystko rozstrzygnie się w ostatniej kolejce w 
meczu Koksownik Zdzieszowice -  LZS Łowkowice. Chyba, że któraś 
z drużyn „posieje” punkty wcześniej.
W klasie A juniorów  niespodzianka w Szymiszowie. M iejscowa Tęcza 
podejmowała Naprzód i po tym meczu została już tylko jedna n iepoko
nana drużyna wiosną. Gracze z Niezdrowic i U jazdu wygrali wysoko i 
szkoda, że je sien ią  potracili tyle punktów, bo obecnie wyścig o miejsce 
premiowane awansem mógłby wyglądać bardzo ciekawie. Tempo Gro
dzisko wygrało pewnie mecz i znów ma taką samą ilość punktów jak 
Tęcza. Aż dziewiętnaście bramek padło w Piotrówce gdzie miejscowi 
rozgrom ili Staniszcze W ielkie. Dość niecodzienny wynik (0:0) padł w 
M okrych Łanach. To dopiero drugi mecz w tym sezonie, w którym nie 
padła żadna bramka. A w sumie dopiero ósmy remis.

W klasie B juniorów  mecz na szczycie wygrany przez Fortunę Dziew- 
kowice. Wysoko wygrali Czarni z Plonem.
W rywalizacji tram pkarzy w grupie pierwszej Stal Zawadzkie je s t już 
pewna swojego występu w finale podokręgu. W drugiej grupie po w y
soko wygranym meczu Jaryszów potrzebuje już tylko jednego punktu, 
aby zagrać w finałowym turnieju m istrzostw  podokręgu. W grupie trze
ciej do dalszych rozgrywek zakwalifikowało się Źródło Krośnica. D ziel
nie spisują się gracze Siedlca. W poprzedniej kolejce urwali punkt Su
chej a w ostatn ią niedzielę stawili solidny opór drużynie Kamionka.

Pio t r  Wa r n e r
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SKŁAD: I 1 mleka, I szklanka cukru, 2 torebki cukru waniliowego, 4 łyżki 
mąki pszennej, 4 łyżki mąki ziemniaczanej, 1,S masła roślinnego, torebka wiór
ków kokosowych, 2 paczki krakersów ( słodkich!!!), ewentualnie bakalie 
Rafaello to ciastko idealne na imprezę, smaczne, pyszne, nieco podobne do 
Napoleonki. Jego zaletą jest to, że bardzo szybko je  się robi, i nie trzeba 
używać ̂ piekarnika żeby je  sporządzić. Pracę dzielimy na trzy części: 
BUDYŃ: Mąkę zarówno pszenną jak i ziemniaczaną należy rozrobić w pół 
litra mleka. Jest to czynność analogiczna jak przy robieniu budyniu z torebki. 
Resztę mleka należy zagotować wraz z cukrem i cukrem waniliowym, a potem 
zaczyn budyniowy wlewamy do mleka powolutku żeby nie zrobiły się grudki 
(na bardzo małym ogniu),mieszając przy tym budyń dynamicznie, gotujemy 
aż zgęstnieje.
MASA: 1 ,S masła roślinnego zmiksować, dodawać po łyżce budyniu i mikso
wać, na koniec wymieszać z wiórkami kokosowymi. Muszę w tym miejscu 
nadmienić, że trzeba mieć do tego celu mikser odpowiedniej mocy. Jeśli takim 
nie dysponujemy to można łączyć masło z ciepłym budyniem równolegle, 
wtedy będzie się ono roztapiać. Istnieje trzecia metoda ręczna, może ona być 
dobra zamiast ćwiczeń na siłowni.
UKŁADANKA: wysmarowanej wcześniej masłem układamy krakersy na nie 
wylewamy połowę budyniu, potem kładziemy drugą warstwę krakersów (zgod
nie z rzemiosłem murarskim!) i wylewamy budyń Całość można polać czeko
ladą, posypać wiórkami kokosowymi, albo bakaliami. Ciasto ostudzić i wsta
wić na kilka godzin do lodówki.

- »Ł tikz apteki ślm ^0  Ciekawostki przy
natury J

herbacie

Barwniki herbaciane (żółty, zielony i brązowy) odznaczają się trwałością, 
naturalnym kolorem i są zupełnie nieszkodliwe. Mogą być wykorzystywane 
jako idealne barwniki żywności.
Napar herbaciany stanowi również substancję barwiącą stosowaną w kosmety
ce. Zmieszany z henną daje piękną, złocistokasztanową barwę, bardziej zbli
żoną do naturalnego koloru włosów niż sama henna. Jest tez dobrym środkiem, 
wzmacniającym cebulki włosów. Zapobiega ich wypadaniu oraz łupieżowi.

W tym tygodniu publikujemy rozwiązanie krzyżówki z nu
meru 1S (30S). Prawidłowe rozwiązanie to: KATARAKTA. 
Wśród osób, które przesłały prawidłowe rozwiązania wylo
sowano kupon nadesłany przez Maria Parobiec ze Strzelec 
Opolskich.
Nagroda jest do odebrania w redakcji „Strzelca Opolskie
go” od środy, 18 maja do poniedziałku, 30 maja.

Kupon konkursowy
Imię i nazwisko..................................................
Adres...................................................................

Hasło

Na rozwiązania krzyżówki czekamy do 16 maja.
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8 7
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Litery z pól ponumerowanych od I do 12 utw orzą rozwiązanie. 
Poziomo: 1- Pensja aktora. 3- duch podziemia, karzeł. 7- 480-406p.n.e. trage- 
diopisarz grecki. 8- ogrodzenie, parkan. 9- plama na honorze. 11- odnowienie, 
restauracja. 12- ojciec żony. 13 - zabawne zdarzenie, komedia.
Pionowo: 1- Owoc cytrusowy. 2- dowcipniś, kawalarz. 4- wiosny, zwiastują 
jaskółki. S- bal przebierańców. 6- kurort w Belgii. 10- świętuje z Adamem.

Szlachetne 
zdrowie

BEZPIECZNA MAŁA CZARNA
Kofeina jest jedną z substancji znajdu
jących się w kawie, to właśnie ona 
powoduje, że po wypiciu kawy czu
jemy się pobudzeni, jednak jej zbyt 
duże ilości powodują nerwowość, roz
drażnienie, problemy z zaśnięciem, a 
także nieprzyjemności natury żołąd
kowej. Niestety, choć kawa może po
wodować poważne problemy zdro
wotne, naukowcy nie potrafią udo
wodnić jej bezpośredniego wpływu na 
te problemy. Kofeina jest wykorzy
stywana od tysięcy lat. Kawa pocho
dzi z Afryki, ziarna używane były 
zarówno jako pieniądze, jak i żyw
ność. Jako pierwsi - w XI wieku - za
częli pić kawę Arabowie. Kofeina jest 
jedną z najbardziej badanych substan
cji znajdujących się w naszym poży
wieniu. Związki pomiędzy kon
sumpcją kawy, w tym kofeiny, a za
burzeniami zdrowia człowieka, takimi 
jak choroby układu krążenia czy też 
nowotwory, są wnikliwie badane od 
wielu lat. Wyniki badań są jednak 
sprzeczne, ponieważ trzeba brać pod 
uwagę także zwyczaje żywieniowe 
różnych ludzi, wiek, płeć, masę ciała, 
ogólną kondycje, palenie tytoniu, kon
sumpcje alkoholu, przyjmowanie es
trogenów, przynależność etniczną, ro
dzaj wykonywanej pracy, stres, zaży
wanie narkotyków, ogólny poziom 
cholesterolu oraz inne czynniki, któ
rymi się różnimy. Związek kawa - zdro
wie jest również zawikłany, ponieważ 
na rynku dostępnych jest wiele rodza
jów kawy - różniące się rodzajem i 
pochodzeniem ziarna, sposobem ob
róbki ziarna i przygotowaniem napoju 
- rozpuszczalna, z ekspresu, parzona 
w czajniczku, po Turecku, zależnie od 
upodobań konsumenta. Dowiedziono, 
że nie ma związku pomiędzy spoży
waniem kofeiny a ogólnym poziomem 
cholesterolu u człowieka. W niektórych 
szwedzkich badaniach wykazano, że 
kawa może zwiększać ilość choleste
rolu, ale związek ten nie został zaob
serwowany przy spożywaniu kawy 
filtrowanej lub rozpuszczalnej. Nadal 
jednak jest wiele kontrowersji i potrze
ba wielu obserwacji, aby zrozumieć 
związek pomiędzy spożywaniem ko
feiny zawartej w kawie a zdrowiem.

CO JUŻ WIADOMO? 
Wyniki badań nad związkiem kawy i 
nowotworami są nieprzekonujące. 
Zauważalny wpływ kawy na zwięk
szoną zachorowalność stwierdzono 
jedynie przy bardzo dużym spoży
ciu napoju. Kofeina powoduje zwięk
szenie ilości wapna wydzielanego z 
moczem. Może to sugerować, że ko
feina przyczynia się do wzrostu ry
zyka zachorowania na osteoporozę. 
Jednak proponuje się podawać zwięk
szone ilości kofeiny z dodatkiem wap
na w celu zwiększenia gęstości kości. 
Badania naukowe pokazały również, 
że w zniwelowaniu negatywnego 
wpływu kawy na organizm pomagają 
1 lub 2 łyżki stołowe mleka. 
Spożycie kawy może prowadzić do 
zmian o charakterze dysplazji, takich 
jak łagodne schorzenia gruczołu sut
kowego; kawa może również obniżać 
ogólna kondycje. Może to powodo
wać chwilowe podniesienie ciśnienia 
krwi. Jednak umiarkowane spożycie 
kofeiny nie niesie ze sobą zwiększenia 
ryzyka wystąpienia różnych chorób. 
Tolerowana ilość kofeiny jest dla każ
dego człowieka inna. Przyjmuje się, że 
umiarkowane spożycie to 100 - S00 
mg kofeiny na dzień (1 do 4 filiżanek 
dziennie). Spożycie ponad 1000 mg 
dziennie może być dla organizmu tok
syczne. Kofeina została znaleziona w 
wielu innych produktach poza kawą. 
Jest w herbacie, czekoladzie, w czeko
ladowych cukierkach, napojach gazo
wanych i w lekarstwach.

Twój szczęśliwy

HOROSKOP
Baran (21.03. -20.04.)
Gwiezdna aura nie jest zbyt przyjazna. Nerwy i utrud
nienia towarzyszyć Ci będą na każdym kroku. Pamię
taj, że zbyt impulsywne działania nie tylko Ci nie po
m ogą ale jeszcze narażą na kłopoty. Jeśli więc chcesz 
w miarę pomyślnie zrealizować swoje plany, to poha
muj emocje.

Byk (21.4.-21.0S.)
Przygotuj się na kłopoty i nieporozumienia z otoczeniem. 
Trudności sprawią zarówno sprawy prywatne jak i zwią
zane z pracą. Cokolwiek zdecydujesz, najpierw dobrze 
wszystko przemyśl. Jeśli chcesz uniknąć problemów, to 
zaplanuj ten dzień w taki sposób, abyś mógł pracować 
samodzielnie.

Bliźnięta (22.0S-21.06.)
To będzie dla Ciebie bardzo ciężki i nerwowy tydzień. 
Wymagania innych wobec Ciebie wzrosną niewspółmier
nie do Twoich fizycznych możliwości. Musisz więc bar
dzo dbać o siebie, abyś mógł podołać wszystkim czekają
cym Cię obowiązkom. Wszelkie impulsywne reakcje mogą 
Ci tylko zaszkodzić.

R ak (22.06. -  22.07.)
Miłość to Twój najważniejszy temat na najbliższe dni. 
Spotkanie z pewną osobą tak na Ciebie podziała, że długo 
nie będziesz mogła dojść do siebie. Uważaj jednak aby ten 
romans nie doprowadził Cię do sytuacji nie tylko trud
nych ale nawet kompromitujących. Romans z żonatym 
nie rokuje dobrze.

Lew (23.07 -  22.08)
Przed Tobą trudny i niespokojny tydzień. Zatem już dzi
siaj zrób sobie dobry plan działania i trzymaj się go aż do 
niedzieli. Nie podejmuj się zadań, które są ponad Twoje 
siły. Ich realizację utrudniać będzie nadmierna pobudli
wość i niemożność skupienia się. Nie podejmuj żadnych 
ważnych decyzji.

Panna (23.08. -22.09.)
Twoim najważniejszym problemem są teraz sprawy ser
cowe. Na nich więc skup całą swoją uwagę. Od ich rozwią
zania zależy Twoja przyszłość i szczęście osobiste. Uczu
cia tak jak kaszlu nie da się zbyt długo ukrywać. Zbierz się 
więc na odwagę, powiedz głośno i wyraźnie, co naprawdę 
czujesz.

Waga (23.09. -23.10.)
Pod każdym względem będzie to pomyślny tydzień. 
Powiodą się trudne przedsięwzięcia i egzaminy. Warto 
więc teraz uaktywnić się i wykorzystać sprzyjające 
wpływy astralne. Zbytnia pewność siebie może Cię jed 
nak narazić na jakieś niepotrzebne kłopoty. Nie daj się 
sprowokować.

Skorpion (24.10. -22.11.)
Nie będziesz mieć powodów aby na cokolwiek narzekać. 
A zwłaszcza na brak energii. Nie marnuj j ej jednak na spra
wy mało ważne. Kumuluj ją  raczej w sobie, bo najbardziej 
Ci będzie potrzebna dopiero po dwudziestym. Zle wyko
rzystana teraz, narazić Cię może na poważne kłopoty.

Strzelec (23.11. -21.12.)
Przed Tobą bardzo aktywny zawodowo tydzień. Nie bę
dzie to jednak zmarnowany czas ani wysiłek. Merkury 
zadba o pomyślność w finansach. Odczujesz to wyraźnie 
na swoim bankowym koncie. Nawiązane teraz znajomości 
będą miały duży wpływ tak na Twoje życie osobiste jak i 
zawodowe.

Koziorożec (22.12. - 20.01.)
Tydzień nie zapowiada się harmonijnie. Trudności i prze
szkody piętrzyć się będą przed Tobą na każdym kroku. 
Nie panikuj jednak ani się nie załamuj. We wszystkim co 
robisz zachowaj spokój i rozwagę. Masz obok siebie wielu 
przyjaciół i ludzi chętnych do pomocy. Musisz tylko o nią 
poprosić.

Wodnik (21.01.-19.02.)
Nie najlepsze samopoczucie przeszkadzać Ci dzisiaj bę
dzie w wielu sprawach. Możesz mieć duże kłopoty z opa
nowaniem emocji. W pewnych sytuacjach Twoje działania 
będą zbyt impulsywne i gwałtowne. Pod koniec tygodnia 
okaże się, że niektórym Wodnikom bardziej służą trudno
ści niż sukcesy.

R yby(20.02.-20.03.)
Nie będziesz w najbliższym czasie w radosnym nastroju. 
Twoje myśli zaprzątająjakieś urojone problemy i nieszczę
ścia. Masz niejasne przeczucie, że coś niedobrego wisi w 
powietrzu. Słuchaj swojej intuicji i nie rób nic wbrew jej 
podpowiedziom. Najlepiej, jeśli swoją uwagę skierujesz 
na zupełnie inne sprawy.



UWAGA!
SKŁADY OPAŁU WANDA

opał naj wyższej  jakości 
oraz skup złomu.
U nas transport bezpłatny* 
Nakło tel. 4644-582 
Szymiszów tel. 4638-435
! powyżej I tony

SKŁAD OPAŁU PROFUS 
ZIMNA WÓDKA 

OFERUJE:
Opał, nawozy, materiały 
budowlane, piasek, żwir

Bezpłatny transport 
Skup złomu 

Tel. 463-77-45

Usługi Pogrzebowe
Machnik N.

Ozimek
tcl./fax 077 4652 456

Ekspresowe sprowadzanie 
zmarłych z zagranicy

Altany ogrodowe,
- domki narzędziowe,
- schody 

- drzwi 
- okna
- budy dla psów 

www.drewbud.com.pl. 
tel. 032/28S-S4-47, 032/384-84-47

Studiujesz? Uczysz się? Pochodzisz z niezamożnej ro
dziny? Złóż wniosek o stypendium z EFS! Ono ułatwi Ci 
życie w nowym roku szkolnym i akademickim!

Nie przegap tej szansy!

Jeśli chcesz skorzystać -  ponownie lub po raz pierwszy -  ze stypendium 
unijnego -  złóż W STĘPNĄ DEKLARACJĘ (bez jakichkolwiek doku
mentów) w terminie do 24 maj a br.:

- uczniowie szkół ponadgimnazj alnych kończących się maturą - we wła
snej  szkole
- studenci -  w PCPR, w Strzelcach Op., ul. B. Chrobrego 5 

Kto może złożyć wniosek?

UCZNIOWIE:
- uczący się w publicznych lub niepublicznych szkołach ponadgimnazj al
nych, kończących się maturą -  z wyj ątkiem szkół dla dorosłych
- zameldowani na wsi lub w miej scowości do 5 tys. mieszkańców lub do 20 
tys. mieszkańców, jeśli w tej  miej scowości nie ma szkoły ponadgimnazj alnej 
STUDENCI:
- państwowych i niepaństwowych szkół wyższych -  kształcący się w 
trybie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym
- na stałe zameldowani na terenie powiatu strzeleckiego 
UCZNIOWIE I STUDENCI:
pochodzący z rodzin o dochodach nie przekraczających w roku 2004 kwo
ty 504,00 zł netto na osobę w rodzinie lub 583,00 zł netto w przypadku, 
gdy osoba ubiegaj ąca się o stypendium ma orzeczenie o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

PRZYCIEMNIANIE SZYB
blacharstwo czyszczenie tapicerki 
pomoc drogowa haki holownicze

Strzelce Op. ul. Kozielska 58 
T e l. 4 6 1 -8 8 -1 8  0 6 9 4 -7 4 5 -5 8 0

kompleksowe usługi pogrzebowe 
transport zwłok w kraju i zagranicą

S t r z e l c e  O p o l s k i e  
ul. O polska /  kap lica  przyszpita lna /

Koszt pogrzebu od 1.000 z< w tym miedzy Innymi:
-  tru m n a
- c e re m o n ia ł pog rze b o w y
- krzyż z ta b lic z k ą

Ola korzystających z usług naszej firmy chłodnia 
oraz przewóz na terenie gminy bezpłatnie.

N A J T A N IE J  W  P O W I E C I E  
C Z Y N N E  C A Ł Ą  D O B Ę

'  telefon 
całodobowy 463 86 52

RP.H.U.
RUMOl

MATERIAŁY 
BUDOWLANE

Blachodachówka
26 zł brutto/1 m2 

Styropian do dociepleń  
FSIS

122 zł brutto/1 mQ

KOLONOWSKIE
(FOSOW SKIE)
UL. POLNA 8A 

TEL. 4622-S00 4611-124

PRACA W  HOLANDII
przy kwiatach w szklarni przez 

okrągły rok
wymagany paszport UE 

zapraszam y

kontakt
tel. 0031/6133S0019 pani Jola

Restauracja "R odzinna"
Imprezy okolicznościowe

z  wykwintną kuchnią.

Kw iaciarnia
-  Dekoracje i wystrój wnętrz

Nowa Schodnia, ul.P. Kuczki 13
teł. (077) 4652 174

U słu g i b u d o w la n e  
w y k a ń c z a n ie  w n ętrz

- zabudowa i ocieplanie poddaszy
- ścianki działowe -  REGIPS, gładź
- montaż paneli ściennych i podłogowych
- sufity podwieszane, m ontaż boazerii
- osadzanie drzwi itp.
Jerzy K raw czyk Strzelce Op. ul. Blokowa 4/1, 
te l. 461-2S-4S , 0S02-SS7-04S

O G Ł O S Z E N I E
Wój t Gminy Jemielnica informuj e, 
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy przy ul. Strzeleckiej  67 zo
stały wywieszony wykaz nierucho
mości przeznaczonych do sprzeda
ży zarządzeniem Wój ta Gminy Nr 
156/05 z dnia 6 maja 2005 r.

P.H.U "KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/ Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. (077) 465 37 60, e-mail:kartel@punkt.pl

Prezent dla Pań od Fiat-a !!
-wspomaganie kier. Dualdrive
- czujnik cofania
- klimatyzacja
- regulacja wysokości kierownicy i inne

OGŁOSZENIE
0 przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go dla terenu południowej obwodnicy miasta Strzelce Opolskie w cią
gu drogi krajowej n r  94”
Na podstawie art.17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
1 zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 80, poz.717) zawiadamiam 
o podj  ęciu przez Radę Miej  ską w Strzelcach Opolskich uchwały N r  XXXIV/ 
310/0S z dnia 27 kwietnia 200Sr. o przystąpieniu do sporządzenia miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu południowej ob
wodnicy miasta Strzelce Opolskie w ciągu drogi krajowej nr 94, obej mującego 
obszar w południowej części miasta Strzelce Opolskie w granicach admini
stracyjnych oraz teren wsi Szymiszów, Rożniątów, Brzeziny i Warmątowice. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej  wymienionego planu miej  - 
scowego.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miej skiego w Strzel
cach Opolskich, kod 47-100 Strzelce Opolskie, Plac Myśliwca 1 w terminie 
do dnia 8 czerwca 200Sr.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Burmistrz Strzelec Opolskich

P O T R Z E B U J E S Z  G O T O W K I?  S k on tak tu j s ię  z  nam i:
* n a  au ta  n o w e  i u ży w a n e
* n a  in n e  ce le  b ez  za b ezp . i zg o d y  w sp ó łm a łżo n k a

C Z A S  N A G A Z  !!
*** S P E C J A L IZ A C J A * * *
- a u ta  lu k su so w e  w szy stk ich  m a rek
- a u ta  za re je s tro w a n e  w  N iem czech
- s iln ik i 16 z a w o ro w e  i w ięcej
G W A R A N C J A  E S T E T Y K I I S K U T E C Z N O Ś C I D Z IA Ł A N IA  
(g w a ra n c ja  24  m ie s ią ce , serw is  gw ar. i pogw ar., R A T Y )

A u to ryzow any  p rzedstaw ic ie l 
T A R T A R IN I

O F E R U J E M Y  M .IN .:
n a p e łn ian ie  o p o n  azo tem , n a p ra w ę  szyb  sam o ch o d o w y ch , 
sp aw an ie  p la s tik u , p o m ia r  g ru b o śc i lak ie ru , serw is k lim a ty zac ji

A U T A  P O W Y P A D K O W E  DO  N A P R A W Y  W  N A S Z E J  A S O  H O L U J E M Y  G R A T IS  !

Z A T R U D N IM Y  B L A C H A R Z A  I  L A K I E R N I K A

OGŁOSZENIE BURMISTRZA STRZELEC OPOLSKICH
Na podstawie art.19, ust.1, ust.2. pkt.1, pkt.10 i ust.6, w związku z art.72, 
ust.4, art.31, art.32,ust.1, pkt.1, pkt.3, ust.2, ust. 3, stosownie do art. 34 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 
62, poz.627 z później szymi zmianami)
BURMISTRZ STRZELEC OPOLSKICH zawiadamia, że w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacj e o 
środowisku i j ego ochronie, w związku z przystąpieniem do sporządzenia 
miej scowego planu zagospodarowania dla terenu południowej  obwodnicy 
miasta Strzelce Opolskie w ciągu drogi kraj owej  nr 94 zamieszczono dane o 
wymienionym proj ekcie planu. Wykaz dostępny j est w Urzędzie Miej 
skim, Plac Myśliwca 1, pokój  nr 25 lub 24 w godzinach od 1000 do 1400. 
Zgodnie z art.40 ust.1 ustawy Prawo ochrony środowiska Burmistrz Strze
lec Opolskich wszczyna j ednocześnie postępowanie w sprawie oceny od
działywania na środowisko w/w proj ektu planu. Zainteresowani mogą skła
dać uwagi i wnioski w terminie do 8 czerwca 200Sr. Wniosek winien zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna
czenie nieruchomości (terenu), której dotyczy.

Burmistrz2Strzelec2Opolskich

OGŁOSZENIE

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Otmice. Na podst. art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 
marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Nr XII/65/03 z dnia 29 
września 2003r. o przystąpieniu do sporządzenia miej scowego planu zago
spodarowania przestrzennego wsi Otmice -  zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu proj  ektu miej scowego planu zago spodarowania przestrzen
nego wsi Otmice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, o której 
mowa w przepisach o ochronie środowiska, w dniach od 2S m aja 200Sr. do 
20 czerwca w siedzibie Urzędu Gminy w godz. od 10.00 do 13.00. Dysku
sja publiczna nas przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza
niami odbędzie się w dniu 07 czerwca 200Sr. w klubie wiejskim w Otmi- 
cach o godz. 18.00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w proj ekcie planu może wnieść uwagi. Uwagi należy skła
dać na piśmie do wój ta Gminy Izbicko z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy j ednostki organizacyj nej  i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 21 kwietnia 2005r.

Garaże blaszane
- ocynkowane

- tynkowane
- powlekane

Bramy garażowe -  różne

Tel. 032/43-44-343 0504-050-764

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POLIGRAFICZNE

od projektu , r po wydruk

C E N T R U M
P O L I G R A F I I

Strzelce Opolskie, ul. Piłsudskiego 9
tel. 077 463 04 40 w.202

e-mail: poligrafia@strzelecopolski.pl

http://www.drewbud.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl
mailto:poligrafia@strzelecopolski.pl
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Ogłoszenia
Drobne

Różne

Węgiel, groszek, miał -  sprzedaż i 
transport. Konstalmet Gąsiorowice ul. 
Strzelecka 13 (kierunek Piotrówka), 
tel. 463-27-43

Węgiel, miał, groszek -  sprzedaż 
i transport. Mateja Jan, Gąsiorowice 
ul. Wolności 6S (obok sklepu GS), tel. 
463-20-03_______________________

Sprzedam humus -  14 zł/t brutto + 
transport, usługi koparką, spycharką, łado
warką tel. 0602-749-830, 462-10-SS

Kredyt gotówkowy w 72 godziny
-  wysokie kwoty bez poręczycieli, 
bez zgody współmałżonka już przy 
dochodzie 600 zł netto, dostępny dla 
emerytów i rencistów, minimum for
malności, nie pobieramy żadnych 
opłat, karty kredytowe, kredyt konso
lidacyjny, Strzelce Op. ul. M.Prawego 
24, budynek „Rolnika” lp., tel. 4400
616, 0S0S-619-670_______________

Nowości Zasiłek rodzinny holen
derski, Darbet ul. Krakowska 1, tel. 
463-82-83, 0S06-13S-280_________

R ozliczan ie podatku Holandia,
Niemcy, tanio, Darbet ul. Krakowska 
1, tel. 463-82-83, 0S06-13S-280

Firma Salzburg w Jemielnicy ul.
Chłopickiego 20 (przy serwisie opon) 
oferuje węgiel, nawozy, cement, wap
no, tel. 463-23-S3, ceny atrakcyjne

Sprzedam drewno opałowe -  ko
minkowe, tel. 0602-817-788_______

Wynajem limuzyny, 9-osobowej na 
wesela, Zawadzkie, tel. 4622-20S, 
0S04-182-330____________________

Osteoporoza -  badanie densytrome- 
tryczne kości, 6 czerwiec 200Sr. godz. 
1S.00-16.30, Strzelce Op., Przychod
nia na Os. Piastów śl., l piętro, gab. 
32, cena 2S zł, tel. 0606-6S8-496

Węgiel, groszek, miał. Transport 
bezpłatny. Profus, Zimna Wódka, 
węgiel 380 zł/tona, tel. 463-77-4S

Sprzedam  zb iorn ik 1000 litrów, 
cena 180 zł, Strzelce Op., tel. 0880
107-202

Sprzedam przyczepę samozałado- 
wawczą do słomy, tel. 0880-107-202

Ubezpieczenia, fundusze inw e
stycyjne, fundusze emerytalne, kre
dyty, tel. 0S07-178-701, Piotr Smyka
ła, Rozmierka

Sprzedam prosięta, Zimna Wódka 
ul. Ujazdowska 47________________

Sprzedam kucyka, roczny, tel. 463-71-41

Szczenięta westhailand, tel. 0S08- 
1S1-763

Tanie ubezpieczenia sam ocho
dów , domów, rolne itp. -  WARTA, 
COMPENSA -  HUK COBURG, HDl -  
SAMOPOMOC, Strzelce Op., dworzec 
PKS, tel. 461-04-30_______________

Sprzedam  siln ik  elektryczny 3
KW, po kapitalnym remoncie, tel. 461- 
97-S8___________________________

Transport -  Polska -  Holandia -  
Polska, wtorek, czwartek, niedzie
la, tel. 443-6S-66, 0601-484-2S4

Sklep Ogrodnictwo „OGRÓD” -  w
ofercie min.: kwiaty balkonowe, ra
batowe, byliny, krzewy -  ceny pro
ducenta, ziemia, nawozy, donice, fi
gury, folie, wiklina itp. Fachowe do
radztwo. Sprzedaż 8.00-17.30, Izbic
ko (obok parku), tel. 461-72-86

Muzyk: saxofony, klarnet, klaw i
sze, vocal, konferansjerka, imprezy 
m iędzynarodowe nawiąże w spó ł
pracę z dobrym zespołem, tel. 481- 
S8-1S

Sprzedam  nowy te lew izor n ie 
miecki SEG, digital, LCD, 20 cali, waga 
7 kg, gwarancja 2 lata, tel. 481-S8-1S

Sprzedam  paro izo lacyję d a
chową, 800 m* 1 2 3, 2 zł/1 m2, tel. 0601- 
S70-218_________________________

Słupki ogrodzeniowe 140 x 40, siat
ka ogrodzeniowa, pompa cyrkulacyj- 
na Granfos, tel. 0600-191-023_____

Sprzedam piec na olej opałowy 20 
KW oraz 2 zbiorniki po 1S00 litrów, 
tel. 463-16-18____________________

Owczarek n iem iecki, szczeniak, 
suczka, 9-tygodniowa, grubej kości, 
po rodowodowych rodzicach, Strzel
ce Op., tel. 461-08-34_____________

Sprzedam kosiarkę „OSA”, ciągni
kowa, zawieszana, tel. 463-14-S8

Kwotę mleczną bezpośrednio ku
pię, tel. 463-14-S8________________

Sprzedam tanio suknię ślubną z
dodatkami, rozmiar 39-40, tel. 4639-404

Nieruchomości

Sprzedam działkę budowlaną w
Jemielnicy, 24 ary, tel. 420-32-S8, 420
32-60, 069S-4SS-919_____________

Sprzedam działkę pod działalność 
gospodarczą o pow. 1 ha, Rozmierka 
ul. Dworcowa 17, tel. 0601-4S2-112

Sprzedam m ieszkanie , 3 pokojo
we, S7 m2, parter, Os. Piastów Śl., 
cena umiarkowana, tel. 0S06-111-081 
lub 461-20-68

Sprzedam m ieszkanie , 2-pokojo- 
we, o pow. S4 m2, ul. Wyszyńskiego 
8, Strzelce Op., IV p., tel. 461-0S-S7, 
0661-160-043____________________

Sprzedam m ieszkanie , 2-pokojo- 
we, o pow. S0 m2, ul. M.Prawego, 
Strzelce Op., parter, tel. 4400-606

Sprzedam m ieszkanie w łasn o 
ściowe, S7,29 m2, I piętro, ul. Moniusz
ki 1/19, Strzelce Op., tel. 461-80-21

Sprzedam dom , wysoki parter z 
garażem, działka 7 arów, Góra Św. 
Anny, tel. 0S00-097-630___________

Sprzedam lokal na działalność han
dlową (sklep) w Kadłubcu, tel. 4844- 
S90 lub 463S-008_________________

Dziew kow ice -  sprzedam dom ,
2S0 m2, do remontu, plus działka 11 
arów, tel. 4SS-71-04, 0S02-103-473

Sprzedam m ieszkanie , S7 m2, 3
pokoje + kuchnia, Strzelce Op. ul. 
Świerczewskiego, tel. 060S-260-S28

Sprzedam dom w Rożniątowie o
pow. 100 m2, działka 9 arów , tel. 461
70-72___________________________

Sprzedam dom , 100 m2 + poddasze 
do adaptacji, 2 garaże, na działce 7 
arów, Staniszcze Małe, cena 1SS.000 
zł, tel. 0S02-296-266______________

Mieszkanie do wynajęcia, 70 m2, I
piętro, Os. Piastów Śl., Strzelce Op., 
tel. 461-20-20____________________

Dom w yrem ontowany , wszystkie 
media, wynajmę lub sprzedam, okoli
ce Strzelec Op., tel. 481-S8-1S_____

BIURO NIERUCHOMOŚCI „GAŁĄZ
KA” Strzelce Opolskie, ul. Kra
kowska 18, SPRZEDA:
1. M ieszkanie w S trzelcach Op.- 
S7,28m2, parter, 3 pokoje, w dwu pię
trowym bloku;
2. M ieszkanie w Strzelcach Op. - 
47,02m2, 2 pokoje, parter, możliwość 
kupna z garażem, blisko centrum;
3. M ieszkanie w Strzelcach Op. - 
S7m2, 3 pokoje, balkon, IV piętro, bli
sko centrum;

4. M ieszkanie w Strzelcach Op. - 
SSm2, 3 pokoje, I piętro, własne co + 
działka, blisko centrum + możliwość 
użytkowania garażu;
5. Mieszkanie w Strzelcach Op. - 70 
m2; IV piętro, 3 pokoje, bardzo prze
stronne, loggia, z garażem;
6. M ieszkanie w Strzelcach Op. - 
47m2, 2 pokoje, IV piętro, z balkonem;
7. Dom w Strzelcach Op.- ok. 1S0m2, 
do generalnego remontu, działka 4a;
8. Dom w Strzelcach Op. - ok. 160m2, 
działka 10a, po remoncie, 2 garaże;
9. Dom w Strzelcach Op. - ok. 2S0m2, 
działka 19a, budowany pod koniec lat 80;
10. Dom w Jemielnicy - 130m2, dział
ka 6,78a, częściowo podpiwniczony, 
2 garaże;
11. Dom w Pustkowie k/Ozimka - stan 
surowy zamknięty, ok. 130m2, dział
ka 39a;
Dodatkowe informacje można uzy
skać pod nr tel. 4619462 lub 
604619462______________________

Poszukuję domu do zam ieszka
nia w zamian za opiekę nad nim, tel. 
461-37-S3, 0668-264-838

Motoryzacja

Kupię auta na polskich lub zachodnich ta
blicach, również uszkodzone, wyrejestro
wane. Wyrejestrowanie samochodów. 
Transport, tel. 060S-096-722, 4666-222

Sprzedam Ford Escord, 1,6 Kom
bi, błękitny metalik, 1991r., sprowa
dzony i zarejestrowany, cena 6.300 
zł, tel. 0S07-484-174______________

Sprzedam felgi aluminiowe z opo
nami, 4 sztuki, 22S/S0/16 do BMW, 
oryginalne z rantem, cena 1200 zł, 
tel. 0S07-484-174________________

Opony sprowadzone z N iem iec ,
różne wymiary, ceny od S0 do 70 zł/ 
szt., tel. 0S07-484-174____________

Sprzedam Fiat 126p, 1999r., prze
bieg 41 tys. km, tel. 463-20-03_____

Sprzedam części z Golfa II, tel. 
463-81-S7

Sprzedam Renault Clio 1,2, 16V 2004r., 
przebieg 3.100 km, tel. 0S08-946-41S

Sprzedam Mercedes E240, avangar- 
de, 1998r., czarny, tel. 0600-814-927

Sprzedam 3 x Mercedes 308 oraz MB 
100, D, podwójna kabina, 1991r., skrzy
nia, tel. 077/461-78-29, 0600-139-S70

Sprzedam Renault Clio 1,1, 1993r., 
ciemnozielony, immobilaiser, krajowy, 
cena do uzgodnienia, tel. 463-21-83

Sprzedam Skoda Fab ia , 2003r., 
srebrny metalik, pierwszy właściciel, 
tel. 0604-607-264________________

Sprzedam Audi 80, B4, poj. 2,0, 1992r., 
230 tys. km, ciemno-zielony metalik, cena 
10 tys. zł, tel. 0691-200-119 lub 440-01-19

Sprzedam Opel Corsa C , wrzesień 
2004r., benzyna 1,0, ABS, ASR, prze
bieg S tys. km, zarejestrowany w kra
ju, tel. 0604-4S7-1S6______________

Sprzedam Skoda Felicja 1,3, 1997r., 
czerwona, tel. 4617-414 po 18.00

Sprzedam Mercedes 190, 1984r., 
Polonez Caro 1996r., skuter Herku
les, tel. 462-13-S0________________

Strzelec Opolski 19
Sprzedam Fiat 126p, 1992r., prze
bieg 100 tys. km, czerwony, centralny 
+ alarm, stan dobry, tel. 0887-123-4S9

Ocieplanie budynków , malowanie 
elewacji, roboty ogólnobudowlane, 
tel. 0607-2S9-9SS

Sprzedam Citroen AX 1994r., poj. 1,0, nie
bieski, nowe opony+opony zimowe, RO, CD 
ELTA, kompletna dokumentacja, książka ser
wisowa, od roku w Polsce, ekonom. S l/100 
km, cena 4S00 zł, tel. 0S01-4S9-231

Docieplanie, malowanie elewacji i 
dachów, montaż okien, montaż drzwi, 
dachy, docieplanie poddaszy, pane
le, regipsy, tynki, płytkowanie, tel. 
0604-416-663

Seat Ibiza, 1,9 SDI, 07.2003r., czarny 
metalik, przywieziony z Niemiec, bo
gate wyposaż., książka serwisowa, 
stan idealny, pierwszy właściciel, cena 
3S.000 zł, tel. 0S01-4S9-231

Kompleksowe usługi budowlane.
Dekarstwo -  ciesielstwo, adaptacja pod
daszy -  karton-gips, ocieplanie i malowa
nie budynków, panele podłogowo-ścien- 
ne, altany, sauny, Pytel Jan, Raszowa ul. 
Kwiatowa 8, tel. 464-40-26, 0609-82S-127

Remonty dachów papowych , po
łożenie jednej warstwy papy termo
zgrzewalnej 1S zł/m2 wraz z mate
riałem, tel. 0607-479-293

Sprzedam Polonez 1,6 SLE, kolor 
biały, wymiana klocków ham ulco
wych, nowy akumulator, nowe opo
ny, cena 7S0 zł, tel. 0692-809-S3S

Sprzedam skuter Simson, 1990,
stan dobry, tel. 463-78-44 Od stanu surowego pod k lu cz .

Remonty domków, mieszkań. Elektry
ka, hydraulika, regipsy, kafelki itp. Ko
minki kafelkowe z rozprowadzeniem 
ciepła, tel. 461-14-26, 0606-138-274

200 zł, Fiat 126p na części, tel. 463-86-72

Sprzedam Audi, 1990r., gaz, Golf 
1989r., Uno 1994r., VW Polo 1993r., 
Corolla 1986r. diesel, Mazda 626 Co- 
upe 1989r., lub zamienię, zarejestro
wane, tel. 0S09-819-287

Cyklinowanie bezpyłowe, układa
nie parkietu, jakość oraz solidność

Sprzedam VW Passat, 1994r., 1,9TD, 
srebrny, stan idealny, bezwypadkowy, 
tel. 463-72-91, 0608-749-S03

wykonania, tel. 0S08-809-747

Usługi koparko-ładowarką, robo
ty ziemne, tel. 0888-479-762, po 17.00

Skoda Felicja , 1996r., 97.000 km, 
pierwszy w łaścic ie l, bezwypadko
wa, tel. 462-0S-39

463-10-12

Usługi malarskie, tapetowanie, re- 
gipsy, panele, tel. 0S01-22S-129

Polo Classic, 1,4, 1996r., zakupiony 
w kraju, sprzedam, tel. 0S06-899-6S4

Schody -  projekty, konstrukc je  
CNC, tel. 461-17-S3, 0602-7S6-974

Kupię każdego 126p , Poloneza, 
Daewoo i inne (także do remontu), 
tel. 032/238-8S-S1, 0S07-120-762

Malowanie, tapetow anie , panele 
ścienne, podłogowe, kominy, remon
ty dachów, tel. 0606-322-191

Skoda Oktawia 2002r. SDI, Golf IV 
2000r., Passat 1998r. TDI, Mondeo 1998r. 
TDI, Brawa 1997r., Audi 1993r. TDI, Ome
ga 1991r. z gazem, Fiat Seicento 1999r., 
Oktawia 2000r. benzyna z klimą, Mazda 
F 1991r., Astra II 1998r., tel. 4632-S48, 
Jemielnica ul. Szkolna 48a, raty, zamiana

Opel Corsa C, 1,7 CDTI, 2004r., S- 
drzwiowa, tel. 0S00-S14-996, 463-67-31

Opel Calibra, 1993r., poj. 2,0, 16V, 
alufelgi, zarejestrowany, 200 tys. km, 
cena 8.000 zł, tel. 0049/1794S94243, 
0S10-414-884

Praca

Przyjmę ucznia w zawodzie stolarz, 
Staniszcze Wielkie, tel. 461-13-74

Firma zatrudni stolarzy oraz po
mocników przy produkcji okien i drzwi 
drewnianych. Krasiejów k/Ozimka, 
tel. 46S-14-12____________________

Praca w Holandii -  różne zawody, 
paszport niemiecki, Darbet ul. Krakow
ska 1. tel. 463-82-83, 0S06-13S-280

VW Passat limuzyna, 1992r., centr. 
zamek, wsp., alufelgi, szyberdach, 
zarejestrowany, 14S tys. km, cena 
8200 zł, tel. 0049/1794S94243, 0S10- 
414-884

VW Golf Cabrio, 1992r., wsp., wy
posażenie sportowe, 1S0 tys. km, 
cena 8.200 zł, tel. 0049/1794S94243, 
0S10-414-884

Usługi
Sprzedaż garaży blaszanych, mon
taż gratis, ceny od 1470 zł, bramy 
uchylne od 990 zł, tel. 032/43-44-343, 
0S04-0S0-764____________________

Usługi transportowe do 1,S tony, prze
wóz towarów, mebli, przeprowadzki, kraj 
i zagranica, tel. 0S01-4S9-231

Ocieplenia, wykończenia wnętrz, 
tel. 0691-78S-693________________

Usługi rem ontow o-budow lane ,
panele, regipsy, tapetowanie, malo
wanie, wykończenia wnętrz, ocieple
nia, tel. 464-S1-S6, 0692-SS3-033

Zatrudnię kasjerów, kasjerki na
stacji paliw w Jemielnicy. Mile widziani 
studenci, tel. 0S01-403-063________

Praca w Holandii dla mężczyzn i ko
biet, paszport niemiecki, tel. 463-64-67

Holandia -  praca na budowie, 8Euro/ 
h, od 1 czerwca, tel. 0606-SS6-112, 
0031/624972032

Zatrudnię sprzedawcę -  sklep spo
żywczy, Strzelce Op., tel. 0606-702-632

Zatrudnię lakiernika samochodo
wego, tel. 461-23-11, 0606-618-438

Pollux -  Holandia. Kobiety do pako
wania wędlin. Paszport niemiecki, tel. 
0031/6S021S23S, 0031/646418904

Przyjmę lakiernika, tel. 462-13-S0

Zakład stolarski przyjmie uczni, tel. 
461-29-69_______________________

Praca w Holandii -  dużo nowych ofert, 
paszport niemiecki, tel. 46S-46-88

Praca wakacyjna dla młodzieży. 
Zapisy. Wymagany paszport niemiec
ki, tel. 442-61-00, 0602-333-281

Transport -  kraj, zagranica, meble, 
towary, mienie przesiedleńcze, Za
wadzkie, tel. 463-34-4S, 0601-180-3S4

Usługi hydrau liczne. C entra lne 
ogrzewanie, instalacje wodno-kana
lizacyjne, remonty łazienek, Krasie- 
jów, tel. 46S-37-19, 0606-3S6-399

Praca w halach i szklarniach dla
kobiet i mężczyzn. Wymagany pasz
port niemiecki, tel. 442-61-00, 0602
333-281_________________________

Praca Holandia dla malarzy. W y
magany paszport niemiecki, tel. 442
61-00, 0602-333-281
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Drewnoplast®
OKNA, DRZWI DLA LUDZI CENIĄCYCH 

GWARANTOWANĄ JAKOŚĆ I PIĘKNO FORMY

MUSISZ TO ZOBACZYĆ!!!
Strzelce Opolskie 

ul. Powstańców Śl. 15 
tel. (077) 461 95 66 - 7, 

fax. (077) 462 10 00
e-mail: drewnoplast@drewnoplast.com.pl

f o n y

LO C K  
A JT A N IE J  W  M

C hcesz  kup ic  ta n io  te le fo n?
W ym ien ić  na  nowy? 

W g ra ć  o p ro g ra m o w a n ie ?  
DOBRZE TRAFILES.

U NAS ZROBISZ TO NAJTANIEJ.

tak sim ptus
UIRynek 19 

tel. 77/463 88 83
UI.Dąbrowskiego 2 

przemek.tomkom@interia.pl

www.ersa.pl

DU ŻY W Y B Ó R  NOW YCH TE LE FO N Ó W  
S K U P -S P R Z E D A Ż  - Z A M IA N A  
USUW ANIE BLO KAD S IM LO C K  

Z M IA N A  JĘ ZY K Ó W  MENU  
NAPRAW Y TE LE FO N Ó W  

M AR KO W E BATERIE  
A K C E S O R IA

H O LE N D E R S K IE  I PO LSK IE  
KA RTY STARTO W E  

KA RTY U ZU P E ŁN IA JĄ C E

S A L O N Y
ul. Krakowska 38 

45-075 OPOLE 
tel. 077 - 42 30 450 

email: krakowska@ersa.pl

ul. Kościuszki 13/1 
45-062 OPOLE 

te l.077 -45  30 989 
email: kosciuszki@ersa.pl

Dom Handlowy PAW 
ul. Dąbrowskiego 8 
47-100 Strzelce Op. 
tel. 077 - 46 38 981 

email: strzelce@ersa.pl

egs a
l _ ^ ^ J  gsm Solutions

SPRZEDAŻ SERWIS CZĘŚCI

wybierzeszurogę...
CAR-MOT
Salony rowerowe

Strzelce Op.
ul. PI Targowy 4, tel. 461 27 07

Zawadzkie
ul. Opolska 70, tel. 463 45 40

www.carmot.pl

D E lit AL PRAXB
PRYWATNA PRAKTYKA DENTYSTYCZNA

Izbicko ul. Powstańców SI. 16 
Tel. 0602-780-588

-zabiegi w narkozie 
-protezy natychmiastowe

Chwilówki od 200 do 500 zł.

EURO-CASH

Natychmiast! Bez zaświad
czeń o dochodach.

Tel. 0801-807-807

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POLIGRAFICZNE

o d  p r o j e k t u  ■" p o r  w y d r u k

C E N T R U M
P O L I G R A F I I

Strzelce Opolskie, ul. Piłsudskiego 9
tel. 077 463 04 40 w.202

e-mail: poligrafia@strzelecopolski.pl
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